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W  obawie zwycięstwa lewicy

Rząd i M i  chce odroczyć m o r y
Koncentracja wojsk francuskiej! na granicy włoskie]
Wallace demaskuje akcję rządu amerykańskiego

PARYŻ. Jak donosi agencja „International 
News Sęrwice", w  Paryżu krążą pogłoski o przerzu­
ceniu części wojsk francuskich nad granicę włoską. 
Ministerstwo wojny przyznało, że pewna dyslokacja 
wojsk istotnie nastąpiła.

Według wiadomości ze źródeł dobrze poinfor­
mowanych, rząd francuski zamierza nawet zamknąć 
granicę włoską w  wypadku zwycięstwa włoskiego 
frontu ludowego w  nadchodzących kwietniowych 
wyborach. Fakt ten miałby szczególną wymowę 
W zestawieniu z dokonanym przed miesiącem otwar­
ciem granicy między Francją i faszystowską Hisz­
panią.

Wobec niepewnej sytuacji chrze­
ścijańskiej - demokracji, rząd de 
Gasperiiego czyni wysiłki celem 
przesunięcia terminu wyborów w y­
znaczonych pierwotnie na 18 kwiet­
nia. W tym celu rząd pragnie wy­
zyskać strajk pracowników przemy­
słu poligraficznego.

Min. Pracy odmówiło żądaniu 
strajkujących, aby wszcząć pertrak­
tacje na temat podwyżki płac. Jed­
nocześnie zaś twierdzi się, że w  w y­
padku przedłużenia strajku, nie zo­
staną na czas wydrukowane druki 
wyborcze. Wicepremier Paccurdi o- 
swiadezył delegacji drukarzy, że je­
żeli nie przystąpią do pracy, wybo­
ry  zostaną odroczona. ■' '

Prawdziwa współpraca 
Przed ośmiu miesiącami po dpi- i 

same zostały gospodarcze umowy ■ 
polsko czechosłowackie. Byl t o 1 
pierwszy krok w  nawiązaniu ! 
współpracy na odcinku gospodar- i 
czym miedzy dwoma sąsiadujący-1' 
mi z sobą państwami. Opinia pu- j 
bliczna przyjęła tę współpracę z 
zadowoleniem, ale zdawano sofcie. 
sprawę, że nie będzie ona łatwa, 
ponieważ między nami i narodem * 
czechosłowackim nawarstwiły się 
wieloletnie nieporozumienia.

Zarówno rządy .anacyjńe w 
Polsce', jak i politycy, kierujący 
życiem państwowym Czechosło­
wacji w  okresie przedmonaebij^ 
skini, starali się nie dopuścić do 
porozumienia między Czechami 
i Polakami. Dużą rolę grały in­
teresy kapitalistów z obu stron 
Olzy. O warunkach współżycia 
polsko r czeskiego decydowali 
Larisćhe i Harrimany.

Okazało ' się jednak, że dwa 
narody, na losach których nie 
ciąży już interes kapitalistów, 
mogą porozumieć się bez wielkie­
go trudu. Między Polską i Cze­
chosłowacją następuje już nie 
tylko porozumienie, ale ścisły so­
jusz, najbardziej skoordynowana 

| współpraca, jakiej nie ma między 
; innymi narodami, 
i Umożliwienie (Czechosłowacji 
I całkowitego wyzyskania polskich 
( portów na Bałtyku i Wybrzeża, 
dalej — wymiana doświadczeń 
w  dziedzinie przemysłu, koordy­
nacja polityki rolniczej, wymia­
na dóbr przemysłowych j siły ro­
boczej, wspólne agendy handiu 
zagranicznego itd, —  wszystko 
to świadczy o współpracy, posu­
niętej do maksimum możliwości.

Zgodna współpraca dwu kra-

i3 jów o uzupełniającej się struktu 
rze przyniesie obu stronom nae 
zwykle wielkie korzyści.

Taki jest wynik porozumienia 
1 narodów, które naprawdę chcą 
}  współpracować z sobą, (w)

Niemniej jednak, strajki we W ło­
szech rozszerzyły się w  dniu dzisiej­
szym na dalsze trzy. odcinki życia 
gospodarczego. Pracownicy towa­
rzystw ubezpieczeń społecznych roz­
poczęli strajk na terenie całych 
Włoch. Personel gazowni postano­
wił, dla poparcia swych żądań pod­
nieść wartość kaloryczną dostarcza­
nego gazu, aby w  ten sposób, przy­
prawiwszy przemysłowców o straty, 
zmusić ich do ustępstw. Wreszcie 
pracownicy handlówl w  Rzymie po­
stanowili od jutra zaprzestać pracy.

Ameryka chce ujygrać 
1 uiyhom tue Włoszech

•' T ła  rem at zbliżający0̂  ślę ^wybo­
rów we Włoszech wypowiedział się 
kandydat na prezydenta amerykań­
skiego, Henry Wallace, w  artykule 
opublikowanym * przez dziennik fran 
cuski „Franc TirenrA*. " Wąllacę 
stwierdza, że blok republikańsko- 
demokratyczny w  Stanach Zjedn, 
nigdy jeszcze nie zrobił dotąd ta­
kiego wysiłku, afcy wygrać wybory 
amerykańskie, jak ten, który czyni, 
aby wygrać wybory włoskie; „Taka 
polityka —  twierdź! . Wallace —

spowodować może jedynie Wzrost 
trudności Stanów Zjedn. . na arenie 
międzynarodowej i podsycić jeszcze 
bardziej histerię wojenną, rozsie­
waną w  kraju. W  jaki sposób legal­
ne zwycięstwo komunistów i. socja­
listów we Włoszech zagrozić może 
spokojowi narodu amerykańskiego— 
rozumie chyba tylko Truman i 
businessmani którzy go popierają1*.

W  W IE LK IM  TYGODNIU

w Warszawie odbyło się przeniesienie Cudownego 
Katedry.

Fana Jezusa do

Car w T r u m a n  « i ż n |e  siStt?

„Precz z  planem Marshalla!”
krzyczą transparenty górników w USA

NO W Y JORK. (PAP ) —  Prezy­
dent Truman w  dniu wczorajszym 
ogłosił oświadczenie, w  Którym pod 
kreślił, że strajk górników „zagra­
ża dobrobytowi i bezpieczeństwu na 
rodu*’. Prezydent mianował trzyo­
sobową komisję, . która ma złożyć 
mu w  ciągu 2 tygodni szczegółowe 
sprawozdanie o przyczynach straj­
ku. Następnie prezyd. Truman, 0- 
pierając sjfe na- .sprawozdaniu, którę-

niekorzyść strajkujących, wyflłr z;c 
cenie ministrowi sprawiedliwości, 
aby przerwał strajk na 80 dni, zgod 
nie. z ustawą Taft—Hartley.

Prasa zamieszczą liczne informa­

cje o przebiegu strajku górników. 
W związku z tym należy przypom­
nieć istotę sporu między górnikami 
a pracodawcami. W wyniku akcji, 
prowadzonej od dłuższego czasu 
przez górników, utworzono „fun­
dusz, opieki nad górnikiem'1. Fun­
dusz ten opiera się na 'ustalonej za­
sadzie, że. na każdą tonę wydobyte­
go węgla pracodawcy mają złożyć 
10 centów na .Źze&jopieki •'nad. gór- 
jajkiem— -Obecnie- fundusz liczy 80 
rmUońów dolarów. C>órnięy. doma­
gają ' się, aby fundusz -uOpty--
dla przyznania renty starczej wysłu­
żonym górnikom. Producenci węgla 
mają je:’ ńak nadzieję, że uda im

się unieważnić podstawę prawną 
funduszu i przejąć złożone pieniądze 
dia siebie. Postawa górników jest 
bezkompromisowa. Strajkujący pi­
kietują kopalnie, nosząc tiansparen 
ty z napisami: „Precz t  Jlanem Mar 
shałl‘a“. Niech żyje plan renty 
starczej".

C z a s u J e t n i

dopiero
od 18-go kwietnia

Odrzucenie
noty radzieckiej

przez państwa zachodnie 
LONiJYN. (PAP). —  Anglia, Sta- 

ny Zjednoczone i Francja odrzuciły 
notę radziecką z 6 marca br., za­
wierającą. protest przeciwko zwoła­
niu konferencji londyńskiej dla roz­
patrzenia spraw niemieckich. Trzy 
mocarstwa zachodnie usiłują zrzu­
cić na Zw. Radziecki odpowiedzial­
ność za niemożność osiągnięcia po­
rozumienia w  sprawie Niemiec.

N o w e  fo rm y w sp ó łp ra cy  
Polski z  Czechosłowacją

komisja o p r a c n / e  z o  3  iw f e s ic f c e l

W ARSZAW A. (FAF ) —  M i­
nister Administracji Publicznej, 
Osóbka - Morawski, na podsta­
w ie uchwały Rady Ministrów z 
dnia 2. 10. 1947 r. zarządził wpro 
wadzenie w dniu 18 kwietnia br. 
czasu letniego. W  dniu tym o go­
dzinie 2-tej należy przesunąć 
wskazówki zegara o jedną godzi­
nę naprzód.

PRAGA (PAP). Min. Minc po­
stawił wniosek o powołanie ko­
misji połsko-czecboslowackicj, 
mającej za zadanie opracować 
w  ciągu trzech miesięcy podsla 
wy nowego etapu gospodarczej 
współpracy obu krajów. W n io­
sek ten zbslał przez radę przy­

jęty- ■ ' . .
Min..dr. Gregor w pełnym u- 
a n i a przemówieniu wskazał 

na to, że gospodarcza współpra 
ca Polski i Czechosłowacji jest 
ważnym przyczynkiem  zarówno 
do 'ospodarczej konsolidacji,

Rzeka lang-Tse-Kiang sforsowana
Potężna ofensywa wojsk ludowych

MOSKWA. (PAP). —  Agencja 
TASS 'donęsi z Szanghaju, że chiń­
skie wojska ludowe sforsowały w  
dniu 22 bm. rzekę ‘ Jang-Tsc-Kiang 
między Szanghajem a Nankinem 
i zajęły bazę morską Tiansin w od­
ległości 96 km na wschód od Nan- 
khiu. W prowincji Kiańg-Su wojska 
ludowe zajęły miasta Jojlin i Fou- 
nin w  odległości około 200 km na 
północny wschód od Nankinu.

Sforsowanie Jang-Tse-Kiangu pod 
Tiansinem przecina główne linie 
komunikacyjne Chin środkowych 
między największym portem chiń­
skim Szanghajem, stolicą chińską 
Nankinem i jednym z największych 
ośrodków przemysłowych -r- Han- 
kaUem.

Prasą szanghajska donosi również 
o nowej, w ielkiej ofensywie chiń­

skich wojsk ludowych w północnych 
prowincjach Czahar i Szan-Si 
wzdłuż , linii kolejowej Pekin-Si 
Juan!

Pow ódź 
w Ameryce Północnej

Wskutek wylewu rzek Mississipi i 
Missouri, w  11 stanach Ameryki Pół 
nocnej 3.000 ludzi zostało pozbawio­
nych dachu nad głową.

Zagrożone powodzią są stany: 
lllionois, Indiana, Ohio, .Missouri, 
Dakota, Nebrasca, Wisćonsin, M i­
chigan, Pensylwania 1 Nowy Jork.

Numer Wielkanocny
» S Ł O W A  POLSKIEGO «

ukaże się jutro, w  Wielką Sobotę, w  objętości 20 
stron, bogato ilustrowany. N a  treść numeru złożą 
się następujące artykuły i utwory literackie:

Teofil Witek: Zmartwychwstanie nad Odia —  
to Odrodzenie Polski.

Prof. Stanisław Rospond: Czy W it Stwosz był 
Polakiem?

Prof. Stanisław Kolbuszewski: Książę przebie­
głości.

Anna Kowalska: Magia.
Tadeusz Szafraniec: Nasypali piasku.
Tadeusz' Zelenay: Niemcza.
Józef Sykulski: Miłość w  szkole..
Hanna Muszyńska Hoffmanowa: Melduję się:: 

jestem 100% wrocławianinem.
Maria Zawadzka: Wrocławskie instytuty nau­

kowe. i
Czesław Ostańkowicz: Z wizytą u wrocławskich 

podchorążych.
Elżbieta Milanczówna: Zielone miasteczko.
Leszek Goliński: 80 km. od Wrocławia wydo­

bywa się złoto.
Andrzej Palose: Rezurekcja.
Lucjan Socha: Wierszyk o wyrazach obcych.
Zbigniew Grotowski: Powszechny obowiązek

uśmiechu.
Humor wielkanocny.
Rysunki Ireny Prądzymkiej i Czesława Andry- 

siaka.
^ lo w o  Polskie dzieciomM.

jak leż do zapewnienia pokoju 
w Europie,
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Dwumilionowa armia 
pokoju

Z  murów kamienic, ze slupów 
ogłoszeniowych nawołują żółte a- 
fisae: „Służba Polsce da krajowi 
tysiące młodych lotników, mary­
narzy, traktorzystów". „Służba 
Polsce — to nauka i odbudowa".

Jakie . są zadania i Jaki pro­
gram działalności tej organizacji 
na najbliższy okres?

Odpowiedzi na to pytanie u- 
dztelił Komendant Główny Służ­
by Polsce —  pik. Edward Bra­
niewski:

„W  roku bieżącym sformowa­
nych zostanie 25 brygad „Służby 
Polsce". Brygady te, począwszy 
od maja, pracować będą w  ó-ch 
turnusach. Równocześnie w  skali 
wojewódzkiej organizowane bę­
dą bataliony, które wezmą u- 
dział w  realizowaniu lokalnych 
Inwestycji*

Drugim zadaniem „Służby Po l­
sce" jest szkolenie kadr instruk­
torskich i budowa organizacji 
W  r. b. otrzyma przeszkolenie na 
kursach przeszło 20 tys. instruk­
torów. 750 tys. młodzieży zasili 
szeregi „Służby Polsce** po prze­
jęciu przez tę organizację dotyeh 
czasowych hufców PRW oraz 
szkolnych i fabrycznych hufców 
PW. W roku przyszłym liczba 

ta wzrośnie do 2 milionów.
Radio i prasa anglosaska na 

wiadom<>śó o utworzeniu „Służ­
by Polsce wystąpiły z zarzuta­
mi, jakoby młodzież polska ule­
gała militaryzacji. Zarzuty te są 
—  jak się wyraża płk. braniew­
ski — śmieszne i bezpodstawne. 
Powszechny obowiązek przeszko­
lenia wojskowego istniał prze 
utworzeniem „siużny Polsce" i 
nikogo wtedy nie dziwił.

„Służba Polsce" odegra rów­
nież poważną rolę w  u maso Wle­
niu i ogólnym rozwoju sportu 
polskiego. Sport ten mysi w  
pierwszym rzędzie dotrzeć na 
wieś.

Zadaniem „S, P." nie ;_sst a- 
stąpienie szkól zawodowych. Służ 
ba Polsce ma za zadanie przyspo 
sabiać młodzież do zawodu, u- 
świadamiać ją i wskazywać wlaś 
ciwą drogę do wyboru zawodu.

Młodzież pracująca nie będzie 
powołana do brygad w roku bie­
żącym.

„Służba Polsce" nie jest orga­
nizacją ideowo - wychowawczą. 
W  szeregach „S. P.“ młodzież o- 
trzyma tylko wychowanie obywa 
ćelskie. Tutaj przy wspólnej pra 
cy, wychowa się i wyrośnie no­
we pokolenie młodzieży polskiej, 
zastęp pełnowartościowych, u- 
świadomionych obywateli.

Dwa miliony młodych ludzi 
wykuje Polsce lepszą przyszłość. 
Dwa miliony, młodych ludzi, to 
wielka armia pokoju.

Tmman wzywa Żydów i Arabaw | |  rOZSjSHU
ale grozi wysłaniem wojska

W ASZYNGTON. (PAP ) Na konfe 
rencji odbytej w  Białym Domu, 
prezydent Truman przedstawił sta­
nowisko rządu amerykańskiego w 
sprawie Palestyny. Prezydent po­
twierdził, iż Stany Zjednoczone wy­
powiadają się obecnie za oddaniem 
Palestyny pod powiernictwo ONZ, 
celem zapobieżenia rozlewowi 
krwi, który musiałby nastąpić w 
tym kraju po wygaśnięciu mandatu 
brytyjskiego.

Truman wezwał Żydów i Arabów 
do zawarcia rozejmu i oświadczył
że Reda Bezpieczeństwa w.nna za­
prosić niezwłocznie przedstawicieli 
obu narodów dla mówienia tej 
sprawy.

Licząc się z ujemną reakcją, jaką 
zmiana stanowiska USA w sprawie 
Palestyny wywołała wśród Żydów 
amerykańskich, prezydent stwier­
dził, v  rozciągnięcie powiernictwa. 
ONZ nad Palestyną nie oznacza za­
rzucenia planu podziału tego kraju

i n ie przesądza ostatecznego roz­
strzygnięcia tego zagadnienia. Po­
wiernictwo ONZ ma wypełnić jedy­
nie próżnię, jatka powstałaby po wy­
gaśnięciu mandatu brytyjskiego w 
dniu 15 maja br.

Truman zapewnił jednocześnie Ra

nocaone gotowe są poprzeć decyzję 
w sprawie oddania Palestyny pod 
powiernictwo ONZ wszelkimi, będą 
cymi do ich dyspozycji środkami, 
nie Wyłączając' nawet wysyłki sił 
zbrojnych do tego kraju.

Kaiston żydowski i kanion araisski
Francuski wniosek w spraw e Palestyny

NOW Y JORK. (PAP) —  Przed­
stawiciel Francji Parodi zapropo­
nował na środowym posiedzeniu Ra 
dy : zpieczeństwa, aby Zarząd Po­
wierniczy zorganizował w Palesty­
nie kantony żydowski i arabski (na 
wzór ustroju szwajcarskiego —  przyp. 
Red.), x z wprowadził tymczasowy 
system imigracyjny „sprawiedliwy 
dia Żydów i Arabów". W tej formie 
delegacja francuska przyjęłaby pro­
pozycję Stan. Zjedn. w sprawie tym

przeciw pijaństwu
W ARSZAW A. (PAP) —. Na czoło 

obrad ostatniego posiedzenia ‘prezy­
dium KCZZ wysunęło sóę zagad 
nienie walki z alkoholizmem. Pre­
zydium uchwaliło wystąpić z  inicja­

PO ZN AN  | 
le 1208

M l i i i  „ a g  MSM"
Organizacja „Służba Polsce" w y­

dawać będzie specjalny tygodnik dla 
młodzieży pt. „Razem". Pierwszy nu 
mer tego tygodnika ukaże się dnia 
7 kwietnia br.

iywą stworzenia społecznego komi­
tetu, który by podjął walkę z pijań­
stwem i powzięto w  tej sprawie spe­
cjalną uchwałę, która podkreśla, że 
zjawisko alkoholizmu wystąpiło 

. szczególnie silnie w  czasie ostatniej 
wojny w  wyniku świadomej polity­
ki okupanta —  rozpijania narodu 
deprawowania go i osłabiania jego 
tężyzny fizycznej i duchowej.

Prezydium KCZZ uważa za ko­
nieczne zainicjowanie powstania ko­
mitetu . społecznego, złożonego z 
przedstawicieli KCZZ, Ligi Kobiet, 
Zw. Samopomocy Chłopskiej i orga­
nizacji młodzieżowych.

Ifliff ąliiilifti
PRAfTiAIJPAP). feaibłnet czec lio  

słowacki ]>osI aitoW ił rozpisać 
wybory powszechne na Kiedzie 
lę dn. 25 maja.

nów Zjednoczonych w spraw-ie- tym 
czasowego powiernictwa ONZ na te­
rytorium Palestyny. Parodi dodai, 
że jego wniosek w  sprawie utwo­
rzenia kantonów nie przesądza osta­
tecznego rozwiązania zagadnienia.

Przedstawiciel Egiptu Mahmoud 
Bey Fawzi oznajmił, że Arabowie nie 
zgodzą się na podział Palestyny bez 
względu na to, w jakim stopniu zo­
stanie on „osłodzony".

Przedstawiciel agencji żydowskiej 
Kabin Abba Hillel Silver oświadczył, 
że nie będzie komentował propozy* 
cji amerykańskiej do chwili formal­
nego jej przedstawienia Kadzie. Na 
stąpnie Silver odczytał oświadcze­
nie, wydane we wtorek przez agen­
cję żydowską i Vaadnleumi w spra­
wie decyzji Żydów utworzenia włas­
nego państwa z dniem 16 maja.
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Mili mnsa Kmm
do obrad nad Stanami
Zjednoczonymi Europy
BE RLIN  (PA P ). Przywódca ! 

prawicowego odłamu niemiec­
kiej partii chrzęści jańsko-de I 
mokratycznej dr. Adeinaiter o- 
raz arcybiskup Koloni} Fringgs J 
zaproszeni zostali na zwołaną ! 
przez Winstona Churchilla [ 
koinfereocję Stanów Zjednoczo 
nych Europy. Konferencja ta 
odbędzie się w Hadze w maju 
br.

Mówią, że...

już wkrótce... „MAGAZYN ILUSTROWANY".
Szczegóły w świątecznym wydaniu naszego pisma.
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A m e ry k a n ie  sq  odpow iedz ia ln i
z a  u ż ą g c ie  y a z ó w  tu G r e c j i

BELGRAD (PAP ) —  „Borba" ob­
ciąża interwentów amerykańskich w 
Grecji pełną odpowiedzialnością za 
użycie gazów w  walce przeciwko 
greckiej armii demokratycznej.

Dziennik ppdkreMa, że nawet Hit­
ler nie ośmielił się stosować gazów

jako środka prowadzenia wojny. 
Użycie gazów trujących przeciwko j 
armii Markosa tłumaczy się zda-1 
niem dziennika — wściekłością mo-1 
narcho-faszystów i interwentów a-l 
merykańskich, wywołaną zwycię­
skim oporem narodu greckiego. j

In stru k to rzy  w ojny zim ow ej
Niemcy angażowani u j  roli nauczycieli Anglików!

LONDYN .A PI). Jak donosi 
agencją Reutera rząd angielski

Uroczysta akadem a
uj rocznicę  
krwawjjch zajść 
krakowskich

W Krakowie odbyła się uroczystą 
akademią w  rocznicę .. krwawych 
zajść z dnia 23 marca 1936 roku, kie 
dy to ulice Krakowa spłynęły krwią 
robotników, protestujących przeciw 
wyrządzanej im krzywdzie.

W  przemówieniach przedstawicie­
le PPS i PPR wysunęli żądanie 
przyśpieszenia procesu zjednoczenia 
organicznego obu partii robotni­
czych.

Spółdzielnia Wydawnicza
W nawiązaniu do wypróbowanych tradycji polskich i opierając 

się na wzorowych wydawnictwach zagranicznych

Biblioteka R om ansow i Powieści
zapewnia miesięcznie 2 tomiki wyborowej, ciekawej i taniej lek­
tury wydając dzieła pisarzy polskich 1 obcych.

Dotychczas ukazały się: 1
T. T. JEŻA — Narzeczona H aran.baszy 
CZ. CENTKIEWICZA — Wśród lodów Północy.
G. DE M AUPASSANTA — Baryłeczka i  inne opowiadania 
A, DĄBROWSKIEGO — 114-stka start.

PRENUMERATA
z odnoszeniem do domu przy odbiorze na poczcie

zł 100 miesięcznie zł 80
zł 300 kwartalnie zł 230

Wpłaty i zapisy przyjmują księgarnie „Czytelnika**, listonosze 1 
urzędy pocztowe.
Konto PKO 1-6810 K-1432

SŁOWO POLSKIE Nr (85 Sir. 2

2 miliony f i l i i ®  i i o l i i
potępia politykę płac Labour Party

LONDYN. Rząd angielski wydał 
„Białą Księgę", w  ktćrej wypowia­
da się ża nie podwyższaniem płac, 
czyli ‘ za płacami „zamrożonymi". 
W ostatniej chwili rząd zgodził się 
na pewne ustępstwa w stosunku do 
robotników, polegające jedynie na 
tym, że komisje arbitrażowe nie bę­
dą ) krępowane decyzją w  sprawie 
zamrożenia płac.

Na kongresie angielskich Zw. Za­

wodowych za rządową „Białą. Księ­
gą" wypowiedzieli się delegaci re­
prezentujący 5 mil. głosów człon­
ków Zw. Zawodowych, a przeciwko 
księdze głosowali reprezentanci 2 
mil. członków.

Fakt odmówienia zaufania dla rzą 
du Labour Party przez- 2 mil. człon­
ków Związków Zawodowych jest po 
ważnym ostrzeżeniem dla polityki 
rządu. <

Jedność, czy rozbicie Niemiec?
Niech plebiscyt rozstrzygnie — domaga się SED

BERLIN. (RAP). —  Na plenarnym 
posiedzeniu komitetu centralnego 
socjalistycznej partii jedności. (SED), 
Otto Grotewohl wygłosił przemowie 
nie, w  którym przedstawił sytuację 
Niemiec w  chwili obecnej. Mówca 
podkreślił, że mocarstwa zachodnie 
uchylają się od wykonania swych 
zobowiązań międzynarodowych, zaś 
Sojusznica Rada Kontroli nie jest 
zdolna do podejmowania decyzji. 
Rozwiązanie problemu niemieckiego 
staje się więc z winy mocarstw za­

chodnich — niemożliwe.
W tym stanie rzeczy —  powie­

dział Grotewohl- —- należy się odwo­
łać do narodu. Mówca przedstawił 
szczegółowe sprawozdanie z przy­
gotowań do plebiscytu w  sprawie 
jedności Niemiec.

Po dyskusji centralny komitet 
SED powziął rezolucję, zawierającą 
ostry protest przeciwko represjom 
amerykańskich władz okupacyjnych 
wobec ruchu- postępowego w  Niem­
czech.

Granicą w c fp s c l prasy -  dobro narodu
Min. Grosz przemawia na konferencji u j  Genewie

GENEWA. Na konferencji ONZ w 
sprawu-e wolności prasy i propagan­
dy, wystąpił delegat amerykański 
Bemto-n., twierdząc że zarzuty przeciw 
(foo prasie amerykańskiej miały cha­
rakter polityczny. Zaatakował otn pra 
sę państw Europy wschodniej a azcize" 
góflmie Czechosłowację, -  przed wsta 
wiejąo jiej rzekomą wolność prasy 
na zachodzie,

Bemtomowii odpowiedział delegat 
Polski, mim. Grosz. Granicą woŁnoóci 
prasy r-» podkreślił mówo* jest beat*

pieczeństwo i dobro narodu. Mim. 
Grosz wyraził nadzieję, że uda się 
doprowadzać do tego, aby prasa przy 
ozyiniała się do stworzenia dobrych 
stosunków międzynarodowych, aby 
była czynnikiem łagodzącym tarcia, 
a iniie prowokującym mowę. Mim. 
Grosa zaproponował uchwalenie tek 
stu zasad, krfcóreby zapewniły prey 
tym wolność prasy 1 uniemożliwiły 
używanie jej za narzędzie przez pod 

Żetgaczy wojennych.

wezwał wszystkich jeńców niemieo- 
kich, „którzy posiadają jakiekolwiek 
doświadczenie w prowadzeniu kam­
panii zimowej", aby pośpieszyli z ra­
dą dowództwu arrmi brytyjskiej wo­
bec przygotowywanych manewrów 
ćwiczebnych.

Min. wojny Sbinwełil, zapytany w 
Izbie Gmin, czy nie uważa, że takie 
postępowanie jest pogwałceniem prawa 
międzynarodowego, oświadczył wymi­
jająco, że Anglia powinna wyzyskać 
wszystkie możliwości dla udoskonale­
nia swej armii. Jeden z posłów partii 
pracy, Burton, oświadczył, że „jest 
coś niesłychanie poniżającego w tym* 
ż© wojska brytyjskie będą prze&zkala- 
n-e przez byłych oficerów niemie­
ckich.

P  styla totegrafiemm
Q  POLSKA. W Województwie rze­

szowskim wykryto pokłady łupka bi­
tumicznego, który można, wyzyskać 
do produkcji materiałów budowla­
nych.

— Wczoraj został, podpisany nowy 
układ zbiorowy w sprawie warun­
ków pracy robotników rolnych.

O  BUŁGARIA. Do Sofii powróci­
ła z Moskwy delegacja rządowa z 
premierem Dymóitrowfem na czele.

Q  ZSRR. Min. MołotOw odbył roz 
móiwę z premierem fińskim Pełukalą. 
W rozmowie wzięła również udział 
poseł radziecka, w Finlandii Sawo­
ni enfcow i  poseł fiński w ZSRR Sund 
stroem.

Q  FRANCJA. W Paryżu zapowie­
dziano, że w następstwie otwarcia, 
grand cy franiouekoHhdsEpańsktaj roz­
poczynają się dnia 5 kwietnia w Ma­
drycie rokowania handlowe z rzą­
dem frankisto wskim.

O  USA. W Hawammiie podpisana 
została karta handlu międzynarodo­
wego przez przedstawicieli 58 państw. 
Kilka państw odmówiło podpisania 
ke-rty.

— Były podsekretarz stanu do 
Spraw Gospodarceych Cłay-ton uwa­
żany jest za kandydata Truman a na 
stanowisko administratora planu „od 
budowy Europy".

— I>zba Reprenenitanitów przyjęła 
projekt ustawy o (redukcji podatku 
dochodowego. Przewiduje się że pro­
jektowi temu sprzeciwi się prezydent 
Truman.

O  JUGOSŁAWIA. W Zagrzebiu 
toczą snę przygotowania do otwarcia 
targów międzynorodowych. W targach 
tych weźmie udział m. in. Polska.



Z tajnych dokumentów niemieckich
„Fali Klinik'' w Dziergowicach

Każde miasto na Śląsku, każda wieś, każdy niemal budynek — ' 
gdyby mógł mówić, opowiedziałby o wielowiekowej tragedii, jaką na 
starej, piastowskiej ziemi przeżywali właściwi je j gospodarze -  Ślązacy.

W okresie miądżywojennym wychodziło w  Niemczech kilka dzien­
ników polskich, mających jedno główne zadanie —  ochronę elementu 
polskiego przed prześladowaniem i  szykanami niemieckimi. -  Dziwnym 
wydaje się więc fakt, że w  prasie tej nie znalazła oddźwięku sprawa, 
nazwana w  aktach niemieckich „Fali K linik". Powodów tego przemilcze­
nia nie znamy, w  Uktach niemieckich stwierdza się tylko suchy fakt, iż 
„prasa polska sprawy tej nie poruszała".

Oddajemy głos przedstawicielowi 
zarządu gminnego w  Dziergowi- 

cach, będących terenem tego wyda­
rzenia. Oto jego sprawozdanie (w  
dosłownym tłumaczeniu), jako świad 
ka w  dochodzeniu'przeciw Kliniko­
w i

„W  święto Bożego Ciała około 
godz. 8-ej, idąc do kościoła zobaczy 
łem przy wejściu do w ieży stpjącą 
grupę ludzi Otaczali oni organistę- 
nauczyciela i robotnika Klinika,. bę 
dących w gwałtownej Sprzeczce. 
Kiedy podszedłem do nich, organi­
sta poprosił mnie o pomoc policyjną, 
gdyż Klinik zagrozi!, że przeszkodzi 
odbyciu się procesji niemieckiej. 
Chciał on silą przeprowadzić, żeby 
śpiewano podczas procesji po pol­
sku.

Zwróciłem Klinikowi uwagę, że 
procesja ma się odbyć w  sposób za 
lecony przez odpowiednią władzę i 
że wszelkie zakłócenie ustalonego 
już porządku będz?£ karane. K linik 
oświadczył w  odpowiedzi, że mimo 
to nie dopuści do śpiewów niemiec­
kich, gdyż „całe stulecia śpiewano 
tu po polsku i tak musi pozostać**.

Wobec tego sprowadziłem żandar 
ma Domina i obaj udaliśmy się do 
zakrystii, gdzie ksiądz Groeger po­
prosił nas oficjalnie o ochronę po­
licyjną, którą mu zapewniliśmy. 
Jeszcze podczas naszej rozmowy 
wszedł do zakrystii K linik i  chciał 
mówić z ks. Groegerem, ten jednak 
kazał go wyrzucić z zakrystii, wo­
bec czego Klinik zagroził, że teraz 
wszystkimi dostępnymi środkami 
nie dopuści do procesji niemieckiej.

Bezzwłocznemu aresztowaniu K li­
nika przeszkodziła jego ucieczka do 
kościoła, gdzie zasiadł w  swojej ław 
ce w bocznej ftawie. W czasie nabo­
żeństwa zmienił jednak niewygodne 
dla jego zamiarów miejsce i  usado­
wił się w  drugiej ławce od główne­
go Wejścia.

Po mszy zaczęła się formować w  
kościele procesja. Orkiestra i  chór 
ustawiły się obok Klinika. W  chwi-

Swięia umili
w każdym domu

„M O D A  I Ż Y C IE

li, kiedy chór miał zaintonować 
pieśń Klinik donośnym głosem za­
czął śpiewać pieśń polską. Aby za­
pobiec dalszemu zakłóceniu spokoju, 
do Klinika podszedł żandarm Do­
min, chcąc go wyprowadzić z ko­
ścioła. Z  moją i Schiwona pomocą 
wyciągnął Domin Klinika z ławki, 
ten jednak rzucił się jak długi na 
ziemię, wołając bez przerwy: „Jezu, 
ratuj!" Wtedy ja  i Domin wzięliśmy 
go za ręce, Nlesporek za nogi i tak 
donieślimy go do miejscowego a- 
resztu“ :

Podpisał naczelnik urzędu Gratza 
(Dok. Gottesdienstversorgung in 
Sehlesien O. P. I I I  353/4 z d. 3.VI 
1934).

Wypuszczono go po zakończeniu 
nabożeństwa, wszczęto jednak prze­
ciwko niemu dochodzenie karne. 
Charakterystyczna jest postawa K li­
nika w  śledztwie. Twierdzi on, że 
jest rzeczą niesłuszną, aby dla paru 
Saksów i organisty Niemca niem­
czyć całą wieś. Dalej twierdzi K li­
nik, że po zaintonowania przez nie­
go pleśni polskiej, ludność, mimo 
wyraźnego zakazu, zaczęła z nim 
śpiewać. Zaprzeczają temu składa­
jący zeznania urzędnicy i członko­
wie NSDAP. Oprócz nich żadnych

’ świadków spośród ludności nie wez 
wano.

„ANTYPAŃSTW O W E"
TRANSPARENTY

\  le prześladowania nie złamały 
Klinika, a następna niedziela 

przyniosła nowe jego wystąpienie.
Zgodnie z dawnym polskim zwy­

czajem, na trasie procesji w  oktawę 
Bożego Ciała ustawiono bramy trium 
falne. Przy pomocy kilku miesz­
kańców Dziergowic K linik zbudował 
trzy takie bramy, na jednej z nich 
umieszczając widoczne na załączo­
nych zdięciaeh transparenty. Na roz 
kaz policji bramy te rozebrano, a 
transparenty skonfiskowano, z po­
wodu rzekomo „antypaństwowej" 
ich treści:

„Wnioskując z zajść w  dniu okta­
wy Bożego Ciała, treść transparen­
tów miała oznaczać, że Klinik z  ca­
łą ludnością polską prosi Boga o po­
moc przeciw wpływom niemczyzny 
i wprowadzeniu niemieckich nabo­
żeństw. Treść drugiego transparen­
tu, zwłaszcza jego druga część, nie 
ma żadnego związku z  procesją, a 
oznaczać ma tylko, że młodzież w  
organizacjach narodowo - socjali­
stycznych ulega demoralizacji i K li­
nik wraz z polską ludnością prosi 
Boga o ratunek przed tym zepsu­
ciem. Klinik polecił pewnemu chłop 
cu sfotografować się wraz z trans­
parentami, prawdopodobnie dla ce- i 
lów propagandowych. Chłopcu temu 
zakazano oddawać Klinikowi zdję­
cia oraz klisze, które skonfiskowano 
i znajdują Się one w  Raciborzu" 
(obecnie w  polskich rękach. Przyp. 

autora). (Dok. SicherheitsdienSt des

Reichsfuhrers SS. Oberabschnitt 
Siidost* — B. Nr. 593/34 —  14. VI. 
1934). %
4^ iekawe jest, że przy budowie 
^  bram triumfalnych pomagało K ii 
nikowi kilku SA-mano w polskiego po 
chodzenia. I  tu się dopiero dWidacz 
nia tragedia narodowa. Ten sam 
ObertruppenfUhrer Niesporek, który 
pomagał przy wynoszeniu Klinika z 
kościoła, dopomagał Klinikowi w  
budowaniu bram triumfalnych dla 
polskiej procesji, a kiedy jego par­
tyjny przełożony oburzony (empSrt) 
tym zwraca mu uwagę, potrafi od­
powiedzieć (dosłownie) „Dlaczego 
wy Niemcy nie zbudowaliście dla J 
waszej procesji żadnych bram, a te­
raz chcecie burzyć polskie bramy?**. j

Drugi z nich Scharfuhrer Rust 
przeląkł się gróźb i zburzył własno­
ręcznie przez niego zbudowaną bra­
mę. Kto może wiedzieć, jakie pro­
cesy duchowe, jaki gwałt własnym 
uczuciom musieli sobie zadawać ta­
cy i im podobni polscy Ślązacy, kie 
dy mieli do wyboru z jednej strony 
dochowanie wierności swej polsko­
ści, a więc nędzę i poniżenie, z dru 
giej zaś stanowisko i chleb za cenę 
odszczepieństwa. N ie wszystkim wy 
starcza do życia sama idea, nie 
wszyscy mają hart męczenników, 
jak Klinik.

Dla wyjaśnienia dodajemy, że do 
chodzenie przeciw Klinikowi zosta­
ło umorzone a to dlatego, że za ta­
kie przestępstwo groziła kara nie 
większa niż 6 miesięcy, nie opłaca­
ło się więc sprawy rozdmuchiwać.

T. B.

Bohater walki o polskość Ziem Zachodnich K lin ik ,  % transparentami stwierdzającymi polskość ludu za­
mieszkałego nad Odrą 1 Nysą,

\

p a w

używa matowego kremu 
wa go każda kobieta, pracująca HzycztaBr 
a dbająca o swój wygląd, bo matowy 
krem Antda

1. już po kilkakrotnym użyciu udełtkat- 
nla I wybiela cerą

2. odświeża 1 odmładza
3. wygładza naskórek 1 Icfąga rozsze­

rzone pory, a tym samym zapobiega 
starzeniu
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ROZMAWIAMY l CZYTELNIKAMI

Zamiast talii kari -  
łopatą do ręki

Czytelnicy nasi zwracają uwagą 
na fakt, że „w  hali Nankiera stale, 
przez całe dnu- widzi się w  poszeźe-. 
gólnych stoiskach grupy ludzi, g*t < 
jących zapamiętale w  karty i to na 
pieniądze. N ie wiadomo, czy gracze 
ci —  to miejscowi kupcy, czy też 
ich klientela, a może jedni i  dru­
dzy. Partie te trwają godzinami. 
Czy nie można tych panów, nie ma­
jących widać innego zajęcia, zatrud­
nić czymś, żeby w  publicznym miej 
scu nie dawali złego przykładu, zwła 
szcza, że podczas gry posługują się 
wyrazami, które urągają elementar 
nej, przyzwoitości. Czy Izba Han­
dlowa wydaje specjalne pozwolenia 
na uprawianie karcianego hazardu 
w  hall targowej?"

• *  *,

Nie ulega kwestii, że ci amatorzy 
„tysiąca", „oka" lub „dziewiąt­
ki", nie starali się wcale o zezwolę-, 
nia, z góry wiedząc, że ich nie o- 
trzymają.

Widocznie władze porządkowe do 
tychczas tego nłe dostrzegły, , gdyż 
na pewno położyłyby już kres zaim­
prowizowanym klubom karcianym. 
Jesteśmy przekonani, że odnośna 
czynniki zwrócą na nie uwagę i  z l i ­
kwidują je szybko.
. Można by przy tej okazji zaprosić 

karciarzy do ro ió t przy od gruzowy 
waniu miasta. Wyświadczyło by się 
im, a jednocześnie i miastu —  r z e . 
teiną przysługę.

Futra
dla przodownic pracg
Minister Pracy 1 Opieki Społecz­

nej ofiarował futra 157 przodowni­
com pracy w  przemyśle włókienni­
czym.

Wręczenie darów odbyło się w  
zakładach pracy i  zostało powiąza­
ne z uroczystościami zorganizowa­
nymi przez L igę Kobiet i  Związek 
Zawodowy Robotników Przemysłu 
Włókienniczego. Na zgromadzeniach 
w  Chodakowie, Zgierzu, Białymsto­
ku, Zklonej Górze itd., inspektorzy 
pracy reprezentujący ministra P ra ­
cy i Opieki Społecznej, podkreślili 
znaczenie ruchu współzawodnictwa, 
który stanowi potężny czynnik po­
prawy bytu ludzi pracy i zapewnie 
nia im lepszej przyszłości. (Hn)

P-tmkb o&S6fiMxaĉiny.

Ogłaszamy alarm
dla miasia Wrocławia

^^l^okresie przedwielkanocnym war 
to zrobić rachunek sumienia. 

Nie należy mamić się samouwielbie­
niem, lecz powiedzieć sobie szczerze, 
jasno, otwarcie — o wszystkim cze 
goimy dokonali i czegośmy zanied­
bał!.

Jest to fy>i konieczniejsze, iż czas 
nagli, depcze f^ąm po piętach. Dni 
ubywa w kalenćK^rau, niespełna sto 
dni dzieli nas od silrtu  „studniówki 
wrocławskiej**. Czy wszystko zosta­
wimy na ostatnią chwilę?

Znamy już nasze ABC — Wysta­
wy. Wiemy, że wystawa „CM to ma 
być według znakomitej koncepcji! 
tnż. Ptaszyckiego —  samo miasto, 
że Hala Ludowa i przyległe budowle 
mają być pawilonami na wielkiej 
[wystawie, którą będzie całe miasto, 
F Właściwie cały region wrocłąwski.
I Czy jednak przejęliśmy się już

bliskością tej chwili, która zbliża 
się ku nam z szybkością niesamowd 
tą. Wprost chciałoby się zawołać 
głosem donośnym:

„O G ŁASZAM Y A LA R M  D LA  M IA ­
STA WROCŁAW IA!"...

Przyśpieszyć bieg prac. Przesunąć 
z  rana zegary wrocławskie o dwie 
godziny i niech koguty od nas cię 
dowiadują, że już piać należy, 
ćftzy obok kilku tysięcy zawodowo 

zajętych przy pracach nad oczy 
szczaniem miasta robotników —  nie 
znajdą się bataliony, brygady ochot 
iitków, których zapędzi do pracy za­
wstydzająca świadomość, że setki 
tysięcy przyjezdnych oglądać będą 
sterty śmieci na ulicach naszego 
-miasta? Idźcie na ulicę Niemcewi­
cza, gdzie mieszczą się dwie wzoro­
we szkoły Wrocławia. Jezdnia przed

szkołą —  to istne trzęsawisko przez 
które brną dzieci do szkoły. Przed 
•gmachem olbrzymie zwały rumo­
wisk i nieczystości, kłujących wzrok 
dziecięcy. Czy pewnego dnia okoldcz 
ni mieszkańcy ulicy Niemcewicza nie 
mogliby stawić się z  łopatami w  rę 
kach i uprzątnąć obejście szkoły.

Mimo dużych postępów na wielu 
odcinkach, jaldś bezwład hamuje 
nasze działania. Na ulicy Świdnic­
kiej codziennie dziesięć razy. więcej 
osób niż zatrudnionych tafli robotni­
ków przygląda się bezczynnie pra­
cującym przy odgruzowaniu. Niko­
mu nie przyjdzie na myśl, aby ochot 
niczo, z  własnej, prywatnej inicja­
tyw y  stanąć do tej pracy. Czeka się 
na zew partii czy instytucji. Same­
mu jakoś „nie wypada"... Może to 
będzie nawet źle widziane... „wyrwał 
się..."

Prace na terenach wystawy „B“ 
posuwają się powolutku. Poprawia 
się trochę mostki nad jezdnią, lecz 
nic jeszcze nie zdradza 'tempa .przed 
wystawowego.

Rozgłośnia wrocławska powinna 
codziennie rano wraz z sygnałem 
czasu —  powtarzać: „Już tylko tyle

a tyle dni dzieli nas od wystawy —  
co zrobiłeś wczoraj, by miasto two­
je piękniej wyglądało?"

Czy po warsztatach, przedsiębior­
stwach, zakładach przemysłowych 
wzięto się do generalnych porząd­
ków? Czy mamy doprawdy zaprze­
paścić tę wielką szansę, która nam 
przypadła? Czy pamiętacie gorączkę 
Pewuki lub Międzynarodowych 
Targów Poznańskich? Tam nie b-ło 
obywatela Poznania, który by nie 
żył tematyką, problematyką Wysta­
wy cay Targów.
tfhiwiedziłem  niedawno jedną ze 

szkół powszechnych. Rozma­
wiałem z młodzieżą na temat gazet

—  Od czego zaczynacie czytanie 
gazet? —  zapytałem ich.

—  Od wiadomości wrocławskich.
—  Dlaczego?
—  Bo tam jest dużo o  Wystawie.
Wystawa pobudziła już wyobraź­

nię młodzieży, nie poruszyła jeszcze 
jednak dostatecznie starszego, społe 
czeństwa. Są jeszcze niewierni To­
masze, którzy nie wierzą w  Wysta­
wę, aczkolwiek jest już komisarz 
Wystawy, są już prawdopodobnie 
nawet i pewne plany i  bardzo, bar­

dzo w iele dobrej woli. Lecz powo­
dzenie Wystawy zależy przede wszy 
stkim od wrocławian. Poza paroma 
godzinami na Wystawie — goście 
nasi spędzą parę dni na mieście. 
.Każdy z nas będzie tu gospodarzem, 
przewodnikiem, informatorem. Każ­
de z naszych mieszkań musi być 
przygotowane na przyjazd naszych 
przyjaciół i znajomych z  Centralnej 
Polski. Od lipca Wrocław ma staj 
się „domem otwartym". Nie będzie­
my wiedzieli ani dnia, ani godziny, 
ani kto do nas zjedzie.

Na to wszystko trzeba się pa-r.jgo 
tować. Lecz nie w  ostatniej chwflŁ 
Toteż komitet wystawowy powinien 
zacząć .swą działalność od rozpisa­
nia konkursu na wiersz pt. „Ogła­
szamy alarm dla miasta Wrocławia". 
Alarm odwołamy dopiero za dwie­
ście dni.

Uwaga — czas najwyższy wpaść 
w  stan gorączki przcdwysta.wowej,

ZBIGNIEW GROTOWSKI
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Jajko i gwóźdź

Przed kilku dniami kupiłem w 
sklepiku 10 jaj. W  domu stwier­
dziłem jednak, że w  torebce mam 
tylko dziewięć. Na moją rekla­
mację w  sklepie kupiec uprzej­
mie mi odpowiedział:

—- Tak, kupił pan 10, ale jed­
no było zepsute, więc sam je za 
pana wyrzuciłem od razu.

Jakże inaczej postępuje nieste­
ty jeden z tutejszych domów to- ; 
warowych* Kupiłem tam rów­
nież 10 jaj. W  mieszkaniu stwier 
dziłem. że pięć jest zepsutych.

Inny znów duży dom towaro­
w y  w  naszym mieście sprzedaje 
herbatę, którą chyba i ależy u- 
ważać za leczniczą dla anemicz­
nych. W  5-cio dekowej torebce 
herbaty znalazłem potężny 
gwóźdź, ważący co najmniej 1 
dkg. Widocznie żeby herbata 

była mocniejsza. Nawet nie pró­
bowałem reklamować, bo i tak 

^by mi nie uwierzyli.
' Niemniej nasze domy towaro­

w e ,  obliczone na masowy zbyt, 
ftie powinny w  ten sposób obsłu­
g iw a ć  swej klienteli, rekrutującej 
^ ię  przecież prawie wyłącznie ze 
Świata pracy. Może dla kogoś 
strata 5 ci u jaj, czy 10 gramów 
herbaty jest poważną stratą. Tro 

,-chę więcej uwagi i staranności w  
Wydawaniu towaru, a cytowane 
wypadki na pewno nie będą mia 
ly  miejsca.

TUW ICZ

W \  / f W ,
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Spór miasta z Ubezpieczalni*
Dyrektor Ubezpieczało! usiiraoiediiwla niedomagania

Na marginesie debat nad zadłu­
żeniem Zarządu Miejskiego w  Ubez 
pieczalńi Społecznej, wywiązała się 
ożywiona dyskusja, podczas której 
szereg radnych poddało ostrej kry­
tyce działalność Ubezpieczalni na te­
renie miasta.

Radni zarzucali Ubezpieczalni, że 
nie dba o interesy ubezpieczonych, 
że nie mają oni dostatecznej opieki, 
lekarskiej itp. Zdarzają się wypad­
ki, że ftp. do.dentysty trzeba usta­
wiać się w  kolejce już o godzinie 
szóstej rano, albo, że lekarz Ubez­
pieczalni, wzywany do chorego, od­
mawia pójścia, zasłaniając się tym, 
że jest już po godzinach przyjęć.

Podnosiły się również zarzuty na 
temąt leczenia szpitalnego i  sanato­
ryjnego. .. . ,

Obecny na posiedzeniu dyrektor 
Ubezpieczalni złożył obszerne o- 
świadczen-ie, odpierając niektóre wy 
sunięte zarzuty. Ubezpieczainia w ro­
cławska, podobnie jak inne insty­
tucje, walczy z dużymi trudnościa­
mi lokalowymi oraz brakiem leka­

rzy. Stan ten poprawia się jednak 
z dnia na dzień. W  najbliższym cza 
sie otwarty zostanie szpital Ubez- 
pieczalni, w  którym znajdzie pomie­
szczenie szereg zakładów leczni­
czych.

Sieó ■lekarzy’ 'rejonowych w obwo­
dach zapewnia: każdemu z ubezpie­
czonych doraźną pomoc, lekarską, 
zaś w wypadkach specjalnych przyj 
mują odpowiedni specjaliści, któ­
rych jest już więcej. Dyrektor wy­
raził nadzieję, że już wkrótce skar-

~ N o t a i n i k  w r o c ł a w s k i

0 nas i dla nas wyjdą niebawem 
nowe dzieła na.ufcoiwe. Mgr. Go lacho w 
śki opracował „Materiały do .dziejów 
najnowsayoh Śląska11, prof. Kosiba 
„ICLimat Dalnegp Śląska", a prof. Małe 
ozjdiskii „Historia Wrocławia". Książ­
ki 'ukażą się nakładem Inety-bułu Śląs 
kiego.

1 Hindus, 2 Albańczyków, 4 Cze 
chów, 1 Grek, 4 Jugosłowian, 3 Pola 
ków z Zaolzia i 18 Łuży-czan — oto 
studenci wrocławscy spoza granic 
naszego państwa. W tym, są tylko 
dwie. kobiety — Łużyczanki. Jedna 
nosi strój ludowy z dużą kokardą na 
włókach.
|r,.. Slupy na przystankach będą od 
ncWiono i odmalowane przez Miejskie 
Zakłady Komundkacyóne.

Niebieski kolor będą posiadały 
tramwaje; wrocławskie. Spr-ąwa .zo­
stała ostaitecznie zdecydowana^ Nie­
bieska farba uzyskała zwycięstwo dla 

-'tęgo., że jest stosunkowo tania.
... Kościół starokatolicki obrał sobie 

siedzibę w dawnej świątyni ewange­
lickiej na PI. Staszica. Mimo braku 
wieży i wielu uszkodzeń, w kościele 
odprawiają się nabożeństwa, a w niie 
dzielę o godz. 5.30 odprawiona będzie 
także i*ezuirekcje z procesją wokół ko 
ścioła. :«94

.,. Paczki świąteczne, otrzymają w 
szpitalach chorzy żołnierze za pośred 

. lylętweim Tow. Przyjaciół . Żołnierza.
Tradycyjne groby urządzono na 

dziś' we wszystkich świątyniach kato 
Reiki oh Wrocławia-.

... Tramwaje staną w pierwszy 
dzień Świąt Wielkanocnych. Nie bę­
dą też kursowały autobusy. W nocy 
z niedzieli na poniedzdałek będziemy 
mieli ruch normalny.

... Nowy autobus .uruchomiono na 
lindi Pilczyce—Leśnica. Kursuje on co 
20 minut w godzinach od 5 od 9 i 
od 15 do 17,.a poza tym — co 30 mi­
nut.'Ruch , trwa do godz. 19.30.

... Autobus „G** na trasie Most— 
Karłowice—Pisie Pole otrzyma do po­

mocy druga wóz. Kurs — co pół go­
dziny od 5.30 do 20-ej./

... święcone dla żołnierza urządza 
Tow. Przyjaciół Żołnierza dn. 27 mar 
ca o godz. 11 w stołówce przy ul. 
Paderewskiego Nr. 7. Dojazd tramwa 
jem Nr. 9.
| Ig  Kilka, słów o bombie atomowej 

i przemysłowym zastosowaniu energii 
atomowej będzie można usłyszeć 2 
kwietnia o godz. 17 w sali Nr 140 w 
gmachu Politechniki (Wyspiańskiego 
27). Odczyt wygłosi iinż. Przeździecki.

... Dla walczącej młodzieży greckiej 
okręg ' dolnośląski PCK przakazał 
22.801 zł.

... Datki dla m któeży demoknatye* 
nej, walczącej o wolność -Grecja l Hi&z 
panda składać należy na konto BGS 
Warszawa.

... W Wielką Sobotę sklepy czynne 
będą do godz. 18-ej.

gi na TJbezpieczalnię ustaną. Nale­
ży zaznaczyć, że Ubezpieczainia o- 
bejmuje 126 tys. ubezpieczonych, 
nie licząc rodzin.

Odnośnie zadłużenia miasta' w  U - 
bezpieczalni, które wynosi 90 mil. 
zł, zapadła uchwała, ażeby zapłacić 
zaległość jedynie za rok 1947, ponie 
waż w  poprzednim okresie Zarząd 
Miejski prawie zupełnie nie korzy­
stał z usług Ubezpieczalni, która 
znajdowała się w  stadium organi­
zacji. (—)

912 urzędników etatowych
o o s l a d a  Z o r ł q d  fifie/sfe i

Na ostatnim swym posiedzeniu 
Miejska Rada Narodowa uchwaliła 
regulamin etatów służbowych Zarżą 
du Miejskiego oraz dokonała po­
działu na "resorty. Obecnie Zarząd 
Miejski dzielić -się będzie na 6 re­
sortów, podległych prezydentowi 
miasta lub wiceprezydentom, któ­
rych jest trzech, oraz na resort ko.i 
troll. ’ .•

Etatów służbowych przewidziano

dla Zarządu Miejskiego ogółem 912. 
W  pewnych wypadkach Zarząd 
Miejski może uzupełnić liczbę pra­
cowników urzędnikami kontrakto­
wymi.

Wyłoniona została specjalna komi­
sja, która zbada celowość istnieją­
cych etatów i w  razie stwierdzo­
nych przerostów, przeprowadzi od­
powiednie redukcje. (—)

W i e t a i e j s k i  nich m dworcach Kolejowych
Gorączkowy rucfh przedśwrąteczny 

panuje na dworcach wrocławskich. 
Na dworcu Głównym, mimo czynnych 
9 kas, przed okienfeemit długie Ogór­
ki. W głównym halu gorączkowy 
ruch; a od czasu do czasu, na głos za 
powiadający odjazd pociągu wzmaga 
się jeszcze" bdcdeiei. Chłopcy bufeto­
wi, zaopatrzeni w numerki, uwijają 
się wśród podróżnych z towarem, a 
od czasu do «!««B  prawowa się bufet 
na kółkach, ’

Tłumy grcmąjfeą e ę  przed tablicą 
z rmktwiem Jazdy, któr* niestety jćst 
dość niefortunnie umieszczona. Mały

Opłaty za wodę
ustalone

Dzieci do lot I i-tu 
uzjjskaig pnpuiilejc

Sprawa opłaty za wodę w yw o­
ływała dotychczas w  domach Czyn 

szowych niejednokrotnie zatargi. 
Niektórzy lokatorzy nie płacili za 
wodę, zasłaniając się tym, że u- 
żywają je j mało, a rachunki są 
wygórowane, że nie myślą pła­
cić za innych, którzy mają ła­
zienki itp.

Spory te nareszcie ustaną, po­
nieważ zostało ustalone, że na­
leżność za wodę rozlicza się na 
wszystkich mieszkańców danego 
doigu, z wyłączeniem dzieci do 
lat 14. Wszyscy, posiadający wan 
ny, płacić będą o 25 procent wię 
cej. (— ) _____________

W. s a l i  / ( | ( f o w e |

I za to grozi więzienie...
Ciekawą sprawę będzie rozpatry­

wał w  dniu 1 kwietnia Sąd Okrę­
gowy we Wrocławiu przeciwko b. 
dyrektorowi Państwowego Przedsię­
biorstwa Rozbiórkowego, oddziału 
wrocławskiego. Oskarżonemu zarzu­
ca się, że przekraczając swą władzę 
dyrektora, polecił pokryć z kasy 
przedsiębiorstwa koszty swego le­
czenia w  kwocie 1.200 zł, a następ­
nie wypłacić z kasy przedsiębior­
stwa przeszło 23 tys. zł tytułem zwro 
tu kosztów przewozu swoich mebli 
z Nysy do Wrocławia.

Józef Borowski został mianowany, 
dyrektorem Państw. Przedsięb. Roz­
biórkowego z końcem października 
1946 r. W listopadzie tegoż roku za­
chorował, a nie będąc jeszcze ubez­
pieczonym w Ubezpieczalni Społecz-
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nej, korzystał z zabiegów leczniczych 
w  Szpitalu O.O. Bonifratrów we 
Wrocławiu. Po powrocie do pracy 
przedstawił kierownikowi wydziału 
ogólnego, który jednocześnie pełnił 
funkcję buchaltera i kasjera, dwa 
pokwitowania ze szpitala O.O. Boni­
fratrów na kwotę 800 i 400 zł i po­
lecił wypłacić sobie łącznie sumę 
tytułem zwrotu kosztów leczenia. 
Buchalter kwotę wypłacił.

Na wiosnę 1947 r. inspektor Zjed­
noczenia Dolnośląskiego- Państw. 
Przeds. Budowl. zakwestionował ten 
wydatek.

W marcu br. wpłynął znowu do 
przedsiębiorstwa rachunek za prze­
wóz mebli dyrektora z Nysy do 
Wrocławia. Ob. Borowski polecił 
wypłacić kwotę przeszło 23 tysięcy 
zł z kasy przedsiębiorstwa.

Borowski do winy się nie przy­
znaje. Odpowiada z wolnej stopy.

ru-oh jest w. restauracjach. Widać, ze 
jadący śpieszą się i nawet nde mają 
czasu na spożycie posiłku. Dworzec 
wrocławski robi już wrażenie wielko 
miejskiego. Wyobrażamy sobie jaki bę 
dizie podczas wystawy.

Szkoda tylko, że dyrekcje nie ma 
środków na pokrycie hali szkłem. 
Dziiś podróżny, zachłysnąwszy się 
w ieOkcnw ejiskoś ci ą V. holu, niemile 
jest zaskoczony, gdy przyjdzie mu 
czekać na pociąg pod gołym niebem, 
nwłeszcza w czasie deszczu, czy plu­
chy. (TUW.)

KOMUNIKATY
i PR O G R A M Y

Teatry
dziś nieczynne

PAŃSTW. TEATR DOLI?* — po-wiedz. . 
20 i - wtoreik 30 ban. ,1 godz. 19-ta 
„Święty Płomień".

TEATR POPULARNY — pOniedz. 29 
i  wtorek 30 ban., godz. 19rta, „Pani 
Preziefiowa'*. %

Kttia
dziś nieczynne

NIEDZIELA, PONIEDZIAŁEK 
WTOREK

„SLĄSK** ul. S wd er ctzewaki ego 87 
©mer. „PainA' Miniveir‘*.v 

„WARSZAWA** u4- Fredry 16 ©mer.
„Dziewbzą Półinóćy*'.

„POLONIA** ul. j^romisikiego 53 amer. 
„Znak Zorro**. ’

„SCALA** u-1. Mikołaj© 27 franc.
„Trzech panów Ludwików'*. 

,;ODRA“  ul. Kolątaja aoigŁel. „Po­
ścig'*. '

„TĘCZA** ul. Kościuszki 171 aaner.
W i-liki morskie". —s

„FAMA** — Ps-ię Póle. eańer, „Serena­
da w Dolitnie Słońca*';!

Radio
27 marca. 1948 (SOBOTA)

.8.35 „Niebo w pŁomieonach", 8.50 
Muzyka poważna, 9.00 Program dnia, 
11.57 Sygn. czasu l hejnał, 12.04 
Dziennik. 12.26 A«rie i pieśni klasycz 
ne, 12.5Ó Muz. Operowa, 13.00 Muz. 
popularna. 14.00 F. M endelssohn - S o - 
nata op. 58, 14;30 „Qd marzanki do 
kraszanki*', aud. słown-o-muz., 14.50 
Komunikaty, 14.57 Informator Radio­
fonii Przewodowej, 15.00. Tnform. 
Pokiki Pd., 15.15 Aktualia, 15.25 Muz. 
poważna, 15.30 „Wielkanoc", aud.
słownc-muz., 16.00 Dziennik, 16.30 
„Wielka sctuka na prowincji, czyli 
wystawy wędrowne'*, pog., 16.35 Pog. 
sport., 16.45 „Przy sobocie po robo­
cie", 18.00 Rezurękcfla z‘ katedry na 
Wawelu, 19.00 Muzyka — „Ulubione 
utwory Schuberta**: 19.45' „Ojciec za 
dżumionych". 20.00 Dziennik, 2015 
„Na muzycznej fali", 20.46 „Jak zo­
stałem pisarzem", felieton, 21.00 
Koncert Krakowskiej Orkiestry P. R„ 
21.56 „Z naszej radiofonii** 22.00 Ser 
g-iusz Rachmaninow — Suita, na 2 for 
tepiany-.23.00 Wiadom. 23.20 Muzyka 
lekka, 24.00 Hymn.

Nocne dyżury aptek
„Pod 4 Wieżami** — Damrota 7 
,Pod Murzynem** — PI. Solny 3 
„Pod Słońcem** Traugutta 121 
„Pod Mewami** — Partyzantów 25

Wypadki... kradzieże
Znów zdenome u* Bynktt

ć__j Wczoraj w  gc dżinach popo­
łudniowych tramwaj lin ii nr 1 zde­
rzył się na Rynku z furmanką. Skut­
ki zderzenia okazały się fatalne dla 
furmanki, jednak i w ° z tramwajo­
wy uległ uszkodzeniu. Na szczęście 
obeszło sie bf1? ofiar.

Na skutek wypadku ruch tramwa­
jow y uległ wstrzymaniu blisko na 
g jiz .n ę

c lo k r iw

(K-i). Na pl. Biskupa Nankiera jo- 
koś kobieta zamierzała sprzedać 100 
dolarów. Nieonany mężczyzaa, podają­
cy się za wywiadowcą M. O., wziął 
dolary i zażądał, aby posiadaczka icłi 
udała się z nim do komisariatu. Przy 
hali targowej rzekomy wjrw:odowca 
zmieszał się z tłumem i znikł.
 ̂ Gdy ograbiona zaczęła. lamentować, 

dwóch idących obok mężczyzn (p-raw- 
podobnie wspólnicy rabusia) zaczę­
ło uspakajać ograbioną, tłumacząc, że 
może być karana za sprzedaż obcej 
waluty.

W ypadek 8am<K*ho<łowy 
(K-i). Na ul. Du-bois samochód oso­

bowy potrącił 64-lebnią Marlę Kaz-i- 
mierczakową (u*l. Dubois Nr. 14 rn. 6). 
Kierowca i pasażer wysiedli, obejrzeli 
starusakę, uśmiechnęli się i odjechali.

Na krzyk przejęchane-j wybiegła 
córka, która zaalatmcw&la Pogotowie 
Ratunkowe P. C. K. Ofiarę wypadku 

F ogólnie potłuczoną przewieziono do 
szpitala. M. O. II k-omis. prowadzi do 
chodzenie.

Chciał ściągnąć % kobiety pultu 
Za napad rabunkowy będzie od­

powiadał przed Sądem Okręgowym 
Marian Firlej, który w  końcu listo­
pada ub. roku usiłował zedrzeć pal­
to z Janiny Grzybek.

P. Grzybek, zamieszkała przy ul. 
św. Wojciecha 100, wyszła w  go-

dzinach wieczornych z mieszkania . 
do sklepu spożywczego po zakup 
prowiantu. W  powrotnej drodze zo­
stała napadnięta przez Mariana F ir­
leja, który przewrócił ją na ziemię, 
zatkał usta ręką i usiłował ściągnąć 
z niej palto. Na krzyk bezbronnej 
Zbiegli się pobliscy mieszkańcy i u- 
wolnili ją  od napastnika. Opryszek 
został aresztowany i  oczekuje w  
więzieniu na rozprawę.

Ukradł 800 litrów benzyny
(h) L. Twardosz, żarn. ul. . Party­

zantów 105, który pracował w ma­
gazynie Dyrekcjo. Przom. Miejscowe 
go, skradł 800 1. benzyny. Nie zdołał 
jednak sprzedać swego łupu, gdyż 
MO. aresztowała go i sprawę prze­
słała do prokuratury.

Ofiarny działacz PCK
Polski Czerwony K rzyż poniósł 

bolesną stratę. Zmarł szef Wydz. 
Farmacji i  Zaopatrzenia Sanitarne­
go Zarządu Głównego PC K  ś.p. płk 
w  st. spocz. mgr Stefan Krupiński w  
wieku 72 la t
. Już przed wojną płk Krupiński 
był członkiem Rady Głównej PC K  
z wyboru, a po wojnie objął kie­
rownictwo Gł. Składnicy Sanitarnej, 
po czym awansował wyżej.

W  pamięci - wszystkich współpra­
cowników pozostanie po nim wspom­
nienie wielkiego społecznika i re­
alizatora idei czerwonokrzyskiej.

Specjalną opieką i troską otaczał 
ś.p. płk Krupiński PC K  na terenie 
Dolnego Śląska, wiedząc, jak duży 
zakres pracy ma ta instytucja na 
Ziemiach Zachodnich, toteż bolesną 
wiadomość ó lego śmierci przyjęto 
we ty. rocławskim PCK t ' wielkim 
ż=Jiem.

W Hali Targowej i w sklepach
ujawniono nieporządki i fałszerstwa

stauracji stwierdzono, że odma­
wiają one wydawania obiadów po­
pularnych, nie umieszczają na kar­
tach dwojakiego* rodzaju obiadów, 
nie ujawniają kategorii przedsiębior­
stwa oraz cen. Stwierdzono to np. 
w  „W ielkóęolance" przy pl. Staszi­
ca, w  restauracji przy ul. Odrzań­
skiej 18-19, przy ul. Stalina 35, Ru­
skiej 11-12, w  restauracji „K lasz­
tornej", w  Barze „R a j" przy ul. 
Traugutta, w kawiarni - barze „C i­
chy Dołek" przy ul. Pułaskiego 24 
i oraz w  restauracji I  kl. na^Dworcu 
Głównym.

W masarni Józefa Zabielskiego 
przy ul. Kościuszki 169 chłopak za­
trudniony w  sklepie sprzedawał bez 
wiedzy właściciela kiełbasę w dzień 
bezmięsny. Właściciel wyraził na­
wet podziękowanie kontrolerom za 
to, że» ,.nakryli" domowego złodzie­
ja. W masarni przy ul. Kościusz­
ki 80 sam właściciel sprzedawał kieł 
basę w  dzień bezmięsny, a Izaak 
Angarten, właściciel sklepu masar­
skiego przy ul. Bolesława Chrobre­
go 24 sprzedawał mięso w  dni bez­
mięsne, mając sklep otwarty od tylu.

(i) W bieżącym miesiącu SpoleGZ- 
na Komisja Kontroli Cen przy M RN 
przeprowadziła Szereg akcji, mają­
cych ;na celu wykrycie nadużyć w  
handlu. W porozumieniu z MO do­
konano kontroli w  Hali Targowej i 
przed Halą Targową przy pl. Nan- 
kiera. Sprawdzono stragany han­
dlarzy legalnych i zajęto się niele­
galnie handlującymi przed Halą.

W wyniku tej akcji spisano 40 
protokołów karnych, 40 osób przy­
trzymano 1 po zainkasowaniu man­
datów karnych zwolniono, a 10 o- 
sób zatrzymano na okres jednej do­
by.

Głównym przestępstwem stwier­
dzonym w Hali jest handel kupona­
mi męskimi i przydziałowym obu­
wiem. A  w myśl przepisów nie 
wolno handlować państwowymi to­
warami reglamentowanymi. Ponadto 
ujawniono brak cenników i cen na 
towarach, za co grożą surowe kary.

W sklepach spożywczych Wrocła­
wia pobrano 21 prób mleka i śmie­
tany i ukarano 7 osób za mieszanie 
mleka * wodą l za niski procent 
tłuszczu w śmietanie. W szeregu re-

Odpouiiedzi Redakcji
P . Kaeimtera Andersc. Daiękyjemy 

za książkę 1 prosimy o łaskawe ziglo- 
fifeemie aię do setaretariotu Redakcji.



Paissm e n u l e
Przemysłu Gtaprskiego
Migamra dla Spraw Retaycłi
we W r o c ł a w i u
OSTRZEGA

spTtóea draii^ae^^iMrad^ioned w óniu 
23,111. b.r* MASŻYNY DO PISA- 

S IU  f-my „Mercedes'* Nr. 7/20049.
2003

I M O o k a m i

siarczy tuneli za m k ó w
-pva^B|eł,sxkłanyt kolorowy, oświfc- 

. .  iliMm cudowne palmy, wodotrysk, 
kuchnia węglowa, gazowa, ęlektry 
O m , centralny , ogrzewanie óraz 

.,1 t|. chłodnia,
JAWOR fk. Legnicy,) PI. Wolności, 
Bwtauioojft „Pionierów**. 2315

Cukiernia „Kasia"
Św id n ic a , r y n e k  8 

poleca specjalne 
wyroby świąteczne:
czekoladowefigurki 

wielkanocne 
czekoladki

w  najlepszym gatunku,

mazurki, tortg, baby
Przyjmujemy zamówienia do do­
mów —  telefon. N r 20-83

K-1331

l iM O B U T tn m
(Trucizna ria szczury)

„MYSZOTRUT"
(Pszenica zatruta na 
myszy) to najskutecz­
niejsze środki prze­
ciw zkodnikońi! — 
„PODKOWA V Poz­
nań, Dominikańska 7. 
Speęjeljność: przepić 
wadaa-nie deratyzacji.

K 1251

Iży w a s e  własie
m a a ś e r a c o u / G

włosie końskie
kupują stale w  każdej ilości 

Państwowe Zakłady Przeróbki 
Włosia

we Wrocławiu, ul. Kaszubska 16 
(obok Pomorskiej). Tel. 30-91. 
IC-1501

SHiti przedstawicieli
wprowadzonych w  branży spo­
żywczej na Dolny, Górny Śląsk

poszukuje
„ f l f c / s z a > i  t **  
Wytwórnia Musztardy

Wrociau;, Krasińskiego 16
Szczegółowe zloszenia pisemne.

K-1466
K M n m M R i ^ n H n r a

S Z .T A IM O /SftP
chorągwie, paramenta kościelne 

wykonuje jedyna fachowa 
na miejscu firmę 

JÓZEF ŁOWlNSKI 
Poznań, Gar bary 20 telefon 39-05 
Dojazd tramwajem 1 z Dworca Gł 
do Starego Rynfeu ora* 6 1 8 do 

! Gar bar.
i Liczne uznania aa pracą. K 10371

W  S ZE LK IE

O B R A B IA R K I, silniki*
narzędzia oraz 
przyrządy pomiarowe
polec* w dużym wyborze, 
dednoozcnic Mechaników „Ogniwo'4, 

i l^aranwa, Marszałkowska 17, Oddział 
JVrootaw, Stajana 10. K  1320

DWÓCH KSIĘGOWYCH do buchalterii 
przebitkowej

obzna j o m i on y c h z jednolitym  planem kont

POSZUKUJEMY dla naszych Zakładów
w Nysie i B ierutowicach

I  3 Zgłoszenia: Wydziel Personalny Fabryka Środków Kawowych,
1  Wrocław, ul. Stalina 210, 1547

Czas zasiewów nadszedł
a wiec siej nasiona warzyw i kwiatów

IC-1533 ‘ ,  , .

które p o le c a  TeMtf OitMfSlU
Specjalny Skład Nasion — POZNAŃ, Szkolna 9

W szystk im  . k i«*
moim Szanownym Kl ientom 
o r a z  D o s t a w c o m  z y c z ę

W esołego ALLELUJA
Hurtownia papieru,
artykułów  piśm iennych i poligraficznych

ALEKSANDER JAKUBOWSKI
POZNAN, Aleje Marcinkowskiego 20 
Telefon 38-72 i 38-73 — Dom Pocztowca 

Oddział w Szczecinie, ulica Małkowskiego 26 — Telefon 25-48

PanstoJ. M .  SiiMgnyiSi

Zjednoczenie Kopalu Rudy Żelazne!
OGŁASZA PRZETARG k im

na zwiezienie około 15.080 ton rudij surowej 
z kopalni „Wilcza" do stacji kolejowej Jawor

Bliższych wyjaśnień udssi-elt petegatura Zjednoczenia Kopalń Rudy Żeiass- 
naj - r  JdlemLa Góra, ul. SłaMma 131 

Oferty w  zakuk-owen yc-h kopertach prosimy kierować do dnia 31.8 br. do 
godż. 12-teg do Zjednoczenia Kopalń Rudy Żelazmój Częstochowa, Al. Ko­
ściuszki 14-a z zaznaczeniem na kopercie „Oferta na pnzewóz rudy'*.

Zarząd Gminy w Pszennie 

PRZETARG NIEOGRANICZONY
na odbudowę Domu Ludowego w gromadzie Pszenno

Termin sldadania ofert do dnia 5 kwietnia 1948 r. w  Zarządzie 
; Gminnym w  Pszennie od godz. 8-ęjdo godz. 15 -̂ej., K  1528

OGŁOSZENIA O iliiii

WIOSENNE wytworna drewniaoztei 
wysyła hurtowo, zaiUczłen/Lo-wo „Bota 
na‘ , Kraków, Stradom 5. K  1417

ZAWORY do butli stadowych, wysoko 
ciśnieniowe oraz buble stalowe, mało 
Mirażowe — kupi Przemysł Gaśni­
czy Łódź. Śródmiejska 22, tel. 193-46.

KT3ta

SKRADZIONO, tymczasowe żaśwóad- 
ez^mie o demobikaaóiji, wydane przez 
RKU Legnica, zaświadczenie pracy 
PNZ — Stanisław Pticzniewski, Ste- 
feunów, po w. Świdnika. Kl'529

SKRADZIONO lełgitymaoją Zw. Za w 
mc. 117, tyimcęasowy dowód tożsamo­
ść*! n>v. 19 i tymczasową legitymację 
PPS r- Ceszkie/l Adam, Legnica-.-

K 1530

MAPY POWIATÓW dolnośląskich, 
książki naukowe, powńeśol — poleca 
Księgarnia Naukowa. Wrocław, Wita 
Stwosza 3. K 1347

MASZYNĘ do pisania z długim wał­
kiem 46 — 60 cm — kupimy. Cen­
trala Złomu, Podwale Oławskie 15.

2566

ESENCJE i pasty de wyrobu lemo­
niad wysyła za zaliczeniem „Mąltra** 
Przemysł. Chem. - Spoż W Kraków 
Z Wierzy niecka 36 K 612

WYTWÓRNIA Złobniozto -  Jubilerska 
Ba race Syrzycfci, Wrocław, Rynek 51 
poleca: wyroby złote, srebrno obrą- 
ozfcł ślubne. K-1403

OKAZYJNIE sprzedam motocykl w b. 
dohryon stanie, marki JAiP 500 . om 
ikuib. Wiadomość: Stalina 41. Wer- 
saateiiy Ślusarsko - Mechami cerne.

2019
SPRZEDAM samochód trzykołowy, 
rejestrowany. Bolesława Prusa 2 m. 4.

2607

KUPIMY siOniifc do samochodu „Wen 
der er “ 8-eio cylindrowy w dobrym 
stanie. „Ohenriaiioll ,̂ Łódź, Sienkie­

wicza 26, teł. 156-64. K1430

SAMOCHÓD „Gaz,( 4-cyMmdirowy,
Motocykl „Puch" 366 rej astr owane 
sprzedam: Łokietka 10 (boczna Stali­
na). 2628

WYŻLICA 6-cio miesięczna do sprze­
dania, Nowowiejska 118/7 od 18—20.

2626

ZGUBY, KRADZIEŻE

ZGUBIONO legitymacją kolejową 
ntr. 186170, nr. biletu 125601, wyd. 
przez DOKP — Wrocław, na nezwi 
sfco Roima ń ctzufciewicz Antoni. 2688

SKRADZIONO tymczasowy dowód 
obywatelstwa połskiego, wydany w 
1947 r. — Trzebnri/ća m  nazwisko 
Krupa Paweł,. Książnice. 2409

ZGUBIONO kartą rejestracyjną RKU 
wydaną w Żywcu na nazwisko 
Szklarski Mieczysław. 2601

NASIONA warzywno
ZGUBIONO kartą wakacyjną z ćwi­
czeń wojskowych — Utalik Maksymi­
lian*, Błoetzżczytna. K 1526

&iS

kwiatowe, rolne, gwaran­
towane oraz pokarm dla 
ptaków i rybek — poleca 
8T. BADURA, Wrocław, uŁ 
Słodowa 16, toL 31-00. — 
Hurt, Rynek 4 — Detal,

ZAGUBIONO kantę rejestracyjną wy­
daną praez RKU Paczków na nazwi­
sko Kraweckd Ludwik, Wierzbnik, 
pow. Grodków. K  1586

SKRADZIONO dowód osobisty, odci­
nak zameldowania m i nazwisko Po­
rębska Zofia. 2606

ZGUBIONO karlą osiedleńczą, odcin­
ki wymeldowamią, świadectwa. szfcolr 
ne, -karliki żjpwnościo-wą-;. (kwiecień) na 
nazwisko Bielecki Jan. 2623

SKRADZIONO dowód osobisty, odci­
nak zameldowanie, metrykę urodza- 
■rtisa dziecka no nazwisko Warot Sta­
nisława i Wamoł Zdcałstaw, ul. Hen- 
pytka PofcożhegO 10/1. 2620

ZGUBIONO teczkę z garderobą męs­
ką. Łaskawego zmailazioę proszą o od­
danie na ©dres: Wrocław -  Sępolno 
NuiMa 19/8. 2016

ZGUBIONO: książkę wo-jekową, od­
cinek zamseldowairuia, inne dowody na 
naziwiSko Płoohookl .Jan, Wrocław 
ŻeromsUdego 20.—6. 2614

ZGUBIONO dokumenty: dowód oso­
bisty, odoinelk wymeldowania na na- 
awiisfeo Groohowiedka Genowefa.

2611

ZGUBIONO odcinek wymcldo w ania 
Bydigósacz — Kairpińska Alicja. 2606

SKRADZIONO: leg.itymacgę służbową 
Ubezpieczalnui Spoleceincj Nr. 46; 
Uipoważn-i-emie do dn/kasa,, legiłymac(ję 
do SpóldiaielP^ Ubezip. Społecznej 
Kartę bramwagową — Stefan Szymań­
ski- 2604

ZGUBIONO portwierdzemie zgłoszenia 
przedsiębiorstwa wydanego przez Za­
rząd Miefjisfcd m. Wrocławia (Wydział 
Pnaemysłoiwio - Hamdfliowy) na nazwi­
sko Maćkowiak Jan, Wrocław, ul. 
Nożowniaza 1. 2626

ZAGUBIONO legitymacją' ntewolmi- 
azą i fotografię na nazwisko Szczo­
tka Jen, Żagań. K-1644

ZGUBIONO dowód tożsamości nr. 47 
wyd. przez Zanząd Mieijistol — Włoda­
wa, zaiświadczemie RKU - Włodawa i 
odcinek zameldowania w Dzierżonio­
wie na nazwisko Lederman Szymon 
— Dzierżoniów — Pirzemaeście 10.

K  1569

ZAGINĄŁ wilezur nr. 777. Znalazca 
proszony zawiadomić za wynagrodzę 
nłern. B. Ohrobrego 6 Skibiński.

2666

548-III. ZGINĄŁ pies wiilczur (Nx. 
1954), odprowadzić Resft, .^terytaa**, 
Swidmcka 1. 2021

POSAD POSZUKUJĄ

KUCHARZ — cukiernik spocgaliata 
kuchni eanatoryjnef) posauikuje pra­
cy. Zgłoszenia. Oława, plac Sta.ro- 
zamkowy 2. Wiśniewski. 257#

SZOFER x dłfuigolietniią praktyką P+- 
•oułouóa pracy. Łgtoiifiila «Cbowo 

|m4  JSnoutoW

oddział na Woj. Wrocławskie —==— Wrocław, ul, Kołłątaja i;
ToL Biuia S- 38 Tel Pyr. 38-37

t  a  k  a p  i  *
asynchroniczne, trójfazowe, pięrścienioux

n a  p rq d  zm ienny , .
2-sat. o mocy 3(5 KM,. 2 srafc. o- mocy 45—50. KM, l-aat. o mocy 80 KM, Ą 
obrotach 750’ — 940 m/nwin. napięciu 220/3S0 V. O/arty małeóy składać •w 
Biurae Dyrekcji Oddziału. . K

Nasiona
warzguine

gospodarcze
k w i a t ó w  e

POLECA
do natychmiastowej wysyłki

8 Nowakowski - Toruń
ROK ZAŁO ŻENIA  1385 

Cenniki na życzenie bezpłatnie
K  1537

K O Ł D R Y
pach ow e , w atow e , 
wełniaste i dziecinne 
oraz wszelka® przeróbki
wykonuje tanio, solidnie z własnych 

i powierzonych materiałów

P ra c o w n ia  K o łd e r
» D A M U I A «

WahtiHziww* mliI. SimiUnm  J26  
K1517

Z d r o w i e l i  l w i ą t  
i  W ssotop /Alleluja
życzy swoim stałym Klientom

F-aa Sklep SjMiywits • Kaisaialar 
BR. J O  A C H I M ! A K  

W ładysława Łokietka 11
2511

ŚLUSARZ z«  anjajlo-mcóoią elektro- 
monitershwa posEJujkuga posady.. Zgło- 
swenie: P̂ otetot-©44 *— „konsor-
waibo©**. 2012

OBEJMĘ ki©rorvwnŁabwo óeohnicomę lub 
©dmiimstireicyjma,' dttugjotestnia protety­
ka. Zgloszerui-a: ^Sitowo Poł!Stk!i>e“ — 
,,KiieriO'Win'ik‘A.' 2613

POSZUKUJĘ praJcy w  dharateterae 
kelneritał do cukierni - kawiarni. Ofec 
ty Adm. „Stówa Potlistetego pod „Ha- 

2610

EKSPEDIENTKA młoda s branży 
obuiwian t̂j poseiulkułjio pracy. Oferty 
„Słowo Poilisteite*4 pod ,^itefo«ia‘ ‘

2609

H ANDLOW IEC, wytasne wytemtałce- 
n ie . handlowe 1 preiwimioża, praktyko, 
zaiądiomość haondlLu, koreispondanicól i 
amerytoaintel posEuikuje odpowiedaniego 
sft&aiowiisika. Rofiereuncjte rwą żądania. 
Zgłoszenia „Słowo Polskie** pod „m «- 
gisber“ . 2602

WOLNE POSADY
■■■■■■ii]

WYKWALIFIKOWANYCH KSIĘGA­
RZY na stanowiiskn teteiro-wników od­
działów i księgarń — w Warszawie, 
Łodań, KatówŁcaoh, Krakowie i Wro­
cławiu — poszukują Państwowy Inr- 
atytuft Wydawniixazy.' Oferty z poda- 
nd-em przebiegu pracy zawodowej na­
leży Okładać w wydziiaile parsonaJnym; 
PIW, Warszaiwa  ̂ ud. Młodzieży Jugo­
słowiańskiej) 17. .K  1646

ZARZĄD Okręgu Wrocławskiego 
Z.Ń.P. ul. Koahańskiego .2, I p. P-o- 
dzukuje od zaraz sekretarki do ca­
łodziennego urzędowania. Wymaga­
no kwalifikacjo: ukończona szkoła
średnia i znajomość ‘biegłego pisania 
na maszynie. Osobiste agtoazenia 
vras z podaniem, życiorysem l do- 
kumeoitami na mleosau codziennie 

rorięday godz. 1S—14-tą. K 1400

p4*der

ŚNIEG TATRZAŃSKI
udkliUdiua i  malii/e c&m

S Z T A B  D A R Y
PARAM ENTA KOŚCIELNE 
wykonuje najstarsza fachowa 

firma 1

Ko KĘDZIERSKA
Poznań 

Ogrodowa 14' 
T©1. 93-63 

Bak za!.19i4 
Nagrodzona 

na PWK

K  1036

N A  WIJ ACZ Y  uawpjeń 'ńtośorów eftek- 
brycanytA pierścieniowych zattrudnia 
Warsztaty Eldłctrotejchaii-Ozne ind. Po­
powicza, Wrocław, Stałińa 39. 262S

TECHNIK budowlany i wyibwol. maj­
ster murarski — po^raiehm aatych- 
miast. Wymagana znajomość robó* 
żeftbeśpwydh, murarski«ii) < & innych 
Zgłoszenia osobiste! Firma „Arcłbir 
teflotawa'1, K/użnicęa , 29ay codzIemnU 

międzylli—48. Należy psedynieść świa­
dectwa ora* odrąopnŁe napisany ży  
cdory®. «hisW.- •/'. 26>W

KIEROWNICZKA stolowtó, aolióiw 
starsaa znająca śfę na, , prowadaemit 
księgowości potrzebna od 1.4. Oferty 
pod ,J&ołidnaH „siowo Polekie“ .

25D1

N A U K  A

KORESPONDENCYJNE KURSY KSH 
GOWOSCL Iniforms cja,H, Lublin akr 
poctDt. 105. K 1311

MIESZKANIE d/wiipofcoj owe z kuch­
nią, umeJbłowaniem w -centrum od­
stąpią za zwrotem koszrtdw remontu 
Wdadomość Odrzańska 39. Owocainnla 

260)

POSZUKUJĘ do 3 pokoi możliwie i 
kudhnią, lanienką za zwrotem kosz­
tów remomtw. Zgłoszenia: sklep Przy­
borów szewsko - rymarskiich Odrzań­
ska 30. M. Szanlkietwdcz. 2621

| POSZUKIW ANIA  RODZIN |

POSZUKUJĘ 11-iertniego Kiełbuse 
Zd&ńsłaiwa, zagintioniego 8.2.48, piwna 
duże oczy, brnumet, wyeóki, szccaupły 
Sbesfetiia KieSłbu®, Mysłakowice, pow 
jeóendogórskik Nadbrzeżna 10. K 152#

WŁADYSŁAWA Pawloiwclkiiegio, Ma­
nię Hołctikc posBDuteuije Anitonitn*
Pewłowskak. Wiadomość: Milioz Zwy- 

twa 8. K 1625

KTO zna Ejfimonta Tadeusza z Botr- 
n'i«*wo, po<w. Grodno. Wiadomości' ■ 
Zielone Góra Jelenia 19. K  163(1

FBBLĘGNŁAILKA de ralemowtlęoia po- 
tooeftma .— Wmooteiw, św. Wtooentego 
Stt (MorTta). 2090

W YTW ÓRNIA  drewniaków airtystyoz- 
mydh, aanidetłów, tenisówek, paimtotSU 
rannych — Warszawa^ Aleje Jeroao- 
łimskie 37 „S«midał“.> K16SR

SŁOWO POLSKIE Nr 85 Str. J



Komentarz sportowy

»AZS Wrocław — Czołem«
Klub mistrzów uczących sportu masy studenckie

Rozpocaynamy tym - komentarzem cykl artykułów •  klubach Ziem 
Odzyskanych. Nasz reporter sportowy odwiedzi wszystkie boiska, bale 

1 i pływalnie pracujące nad krzewieniem kultury fizycznej.

Zaczynamy od AZS-u, klubu mło­
dzieży uniwersyteckiej.
A  statńie 12 miesięcy przyniosły 
^  Wrocławiowi szereg sukcesów, 

dzięki którym sportowy świat 
polski zaczął się interesować 
sportem naszego miasta. Najwięk- 

• szym udziałem w  tych sukcesach 
pochwalić się może AZS.

Złotą serię rozpoczęli pływacy. 
Waterpoliści AZS-u zakwalifikowali 
się do L ig i jako pierwszy zespół po­
chodzący z Ziem Odzyskanych. Dro­
ga do niej była nie łatwa, gdyż z 
akademikami konkurował zdobyw­
ca tytułu drużynowego mistrza Po l­
ski na rok 1947 —  „Piaśt" Gliwice.

Drugim sukcesem naszych akade­
mików było zajęcie na mistrzo­
stwach Polski I-szej klasy w  Biel­
sku 3-go miejsca w  klasyfikacji o- 
góinej. AZS-iacy przywieźli wtedy 
1 tytuł .mistrzowski i  3 wicemi­
strzowskie.

4 miesiące później pływalnia poz­
nańska. była świadkiem triumfu a- 
kademików wrocławskich Startując 
prawie bez treningu zdobyli , oni 
drużynowe akademickie mistrzo­
stwo Polski, dystansując kolegów z 
Poznania o blisko 80 pkt, 
lkT ajwyższy sukces o  znaczeniu o- 

gólnopolskim osiągnęli siatkarze 
AZS-u. Są oni nie tylko zdo­

bywcą tytułu mistrza Polski, ale 
pierwszą drużyną w  historii sportu 
polskiego, która wywiozła ten -- 
szczytny tytuł na Ziemie Odzy­
skane.

Rok temu na mistrzostwach Pol­
ski w  Łodzi siatkarze AZS-u zajęli 
6-te miejsce.. W  recie ub. r. w  Lu­
blinie, po zaciętej walce, zdobyli 
oni akademickie wicemistrzostwo 
Polski. Jeśli dodamy do tego kilka 
zwycięstw w  turniejach —  to dorob­
ku siatkarzy nie sposób porównać 
bez uszczerbku dla nich z wynika­
mi osiągniętymi przez wrocławian 
w  innych gałęziach sportu.

Poważnymi sukcesami pochwalić 
się mogą też lekkoatleci AZS-u.
S akademicy wrocławscy znaleźli- 
się w  ub. roku na liście 10-oiu naj­
lepszych w Polsce. AZS Wrocław —  
to najsilniejszy zespół lekkoatlety ez 
ny na terenie Ziem Odzyskanych. ,

Krótką wzmiankę należy poświę­
cić również narciarzom, szermie­
rzom, wioślarzom, tenisistom, bokse­
rom, którzy cjioć nie sięgają, po żad­

ne laury mistrzowskie —  stanowią 
bojowego' przeciwnika, z  którym 
walka nie przynosi walkowerów.
9  lata działalności wrocławskiego 
”  AZS-u postawiły ten klub w  

szeregu najlepszych w  Polsce.
Te trzy lata, to nieustanna walka 

nie tylko na boisku, ale i z  trudno­
ściami finansowymi, które nie po­
zwalają AZS-ów i w  całej pełni roz­
winąć wszechstronnej działalności. 
Ubiegły rok, chociaż otrzymano 
szczupłe dotacje, był okresem „po­
suchy" w  -Kasie klubu. „Posucha" 
była tak dotkliwa, że liczono się na­
wet poważnie z możliwością zlikwi­
dowania tej placówki sportowej.

Jednak te trzy lata pracy przynio­
sły piękny plon . osiągnięć sporto­
wych: 26 pucharów i  nagród prze­
chodnich —  to sukces, którego aka­
demikom Wrocławia pozazdrościć 
może każdy stary klub.

IV tym miejscu nie "należy pomi­
nąć zasług prezesa AZS-u dra Lo­
renca. który nie szczędził trudu i giro 
sza, żeby tylko zapewnić akademi­
kom jak najlepsze warunki upra­
wiania. sportu.

• *  *

D  ektor Uniwersytetu 1 Politeeh- 
■ niki we Wrocławiu prof. dr Sta­

nisław Kulczyński w  przemowie 
niu z  okazji uroczystego utwarcia 
Wyższych Uczelni w dniu 9 czerw­
ca 1946 r. powiedział między inny­
mi:

„Jesteśmy materialnymi spadko­
biercami ruin, niemieckiego. UniWer 
sytętu i Politechniki we Wrocławiu, 
a duchowym; spadkobiercami kre­
sowej kultury lwowskiej. Jakkol­
wiek grono naszych kolegów zasilo­
ne zostało licznymi wybitnymi si­
łami naukowymi,, rekrutującymi się 
z Wilna, Warszawy, Krakowa i 
Poznania —  niemniej trzon zespołu 
naukowego, starszego i  młodszego 
podobnie jak trzon zespołu młodzie­
żowego pochodzi zza Bugu.

O ile Uniwersytet Wrocławski jest 
kontynuatorem chlubnych tradycji 
Uniwersytetu Lwowskiego —  to 
AZS wrocławski kontynuuje piekne 
tradycję AZS-u lwowskiego. Świad­
czą o tym nie tylko czerwone bar­
wy, jakie przedtem nosili AZS-iacy 
lwowscy, a obecnie wrocławscy. 
Świadczą o tym najlepiej i  najdo­
bitniej wyniki oraz szlachetna ry­
walizacja sportowa, które były i bę­

mas młodzieży akademickiej w  sto­
licy Ziem Odzyskanych.

Obyśmy ćoraz częściej dyszeli ich

dą głównym motorem poczynań
AZS-u.
Sądzimy, że raz podniesiony sztan 

dar przodującego klubu sportowego 
nie tylko Wrocławia, ale też Ziem 
Odzyskanych utrzymają akademicy 
nadal tak wysoko lub wzniosą jesz­
cze wyżej.”  ■

Takim jest AZS wrocławski. Klub 
sięgający po tytuły mistrzowskie i 
pracujący oliarnie wśród szerokich

Faska zdobył bilet
aa Mistrzostwa Polski

(sk) Zapowiedziana walka elimina 
cyjna Faska —  Sroczyński, która 
miała odbyć się przy drzwiach żarn 
kniętyćh, nie doszła do skutku,.

Na wadzę hali- Okr.<Amb. Wet. 
zjaw ił się jedynie Faska, delegat W. 
S. oraz pełny komplet sędziowski. 
Po zważeniu oficjalnym Faski, któ­
ry wykazał pełny lim it wagi mu­
szej —  51-kg, 'otrzymał on „bilet" 
na wyjazd dó Warszawy i będzie 
ósmym reprezentantem Wrocławia 
na Mistrzostwach Polski seniorów.

Pozostały skład driiżyny został 
niezmieniony. Pełna ósemka jest 
już oficjalnie zgłoszona do mi­
strzostw.

stoczfi boje o mistrzostwo
(SK) Wrocławski OZB organizuje 

po raz pierwszy Indywiduailne Mi­
strzostwa Młodzików DoMego Śląska.

W mistrzostwach wezmą udiział 
wszyscy juaiidTzy w wieku' do 10 lat 
włącznie. Odbędą się one we Wroc­
ławiu w Hala Sportowej Okar.. Amibul. 
Wet. w dn. 2&, 24 i  25 kwietnia ba:.

Na sta-rde caężkdóh 3 dniowych 
bojów stanie wielu znanych zawodni 
ków jak: Kurowski II, Kąpiez, Koi­
łeś (IKS), Stelmach (Górnik),- Popow 
ski, Dura, Sawicki, Jordan, Smyk, 
Zych (Farfiawag), Wirpsza (AZS), GoM 
man, Brodzika, Szwarc .(Gwiazda).

Dla zawodników zamiejscowych- z 
tęróńu Dolnego Śląska Wr, OZB przy 
gotcwuje kw ateryoraz zwróci -im 
koszt przejazdu.

Zgłoszenia przyjmuje W. S. Wr. 
OZB do dnia 1^ kwietnia br.

Podkreślić , nałcży inowację, którą 
wprowadził Związek Bokserska, e ihia 
rifbwićie za każdego' zawodnika niestą 
wdającego s-ią -lub wycofującego się 
bez usprawiedliwienia — Klub płaci 
grzywnę w wysokości 500 zł.

I zwycięskie zawołanie * *  „A£S Wro­
cław — Casołem!  ̂ -  >----- - 

I TADEUSZ OijWŃSKJ

Wielkie derfry bokserów
w r o c ł a w s k i * :  ł »

IKS — Pafatuag po raz 6-tg
(sk-) Jak dowiadujemy się od kier. 

IKS-u Zięby, została, podpisana u- 
mowa w  sprawie rozegrania towa­
rzyskiego spotkania bokserskiego po 
między ósemką IKS-u, a drużyną 
Pafawagu. Mecze tych drużyn prze­
szły już do tradycji wrocławskiej.

W  dotychczasowych meczach IKS 
odniósł 4 zwycięstwa, zaś Pafawa- 
gowi udało się jedyn.e raz zremiso­
wać w  ostatnim spotkaniu o  mistrz, 
druż. Okręgu.

Kolejność spotkań przedstawia się 
następująco: 10:6, 13:3 (mistrz.),
11:5 (tow.), 12:4 i 8:8 (mistrz.).

Zestawienie walczących par: Ku­
rowski X —  Faska, Zaryehta —  Sy- 
monowicz, Kaflowśki —  Szczepan, 
Włodek —  Po-powski, Waługa —  
■Szlole, Bogucki —  Jordan, Horboń— 
Krupiński oraz Ciećwierz —  Stec.

W  dotychczasowych walkach 
Sztoie zwyciężył raz Waługę na 
punkty, zaś w  drugim spotkaniu o- 
głószóno słuszny remis. Najbliższa 
walka wykaże, kto jest lepszym z

obu pupilów wrocławskiej publicz­
ności.

Ciekawe to spotkanie odbędzie się 
bezpośrednio po inistrzoetwach Po l­
ski w  boksie.

Rejestracja trenerów
i instruktorom piłkarskich

(sk) Wydział Wyszkoleniowy 
DOZPN przeprowadza obowiązkową 
rejestrację trenerów i  instruktorów 
piłkarskich. Kluby, które posiadają 
trenerów, nadeślą do DOZPN ankie­
tę z następującymi danymi: imię 1 
nazwisko trenera, data i miejsce Ur 
rodzenia, ezy amator lub zawodo­
wiec, narodowość, obecne miejsce 
pracy, poprz. miejsce pracy, jakie 
kursy ukończył, ezy jest instrukto­
rem w  innej dziedzinie sportu oraz 
opinia klubu o pracy trenera lub in­
struktora .

Przegotowania
wielkanocne

Moja żona jest entuzjastką przekra czania planu produkcji.

î nzacM nacMe ig/r..

C Z  Ę SC I I
Klaretta po gwałtownej sprzeczce przy pożegnaniu 

m Jodłowskim, udaje się wraz z Ericksonem na lotnisko, 

■kąd mają odlecieć do Berlina.

Ewa Finkę —  dziennikarka z Berlina —  wraca oto do 
stolicy Trzeciej Rzeszy. Obok niej Szwed —  Ericlcson. Czło­
wiek, który ma osiągnąć niebawem w  wywiadzie wtajem­
niczenie pierwszego stopnia.

Mężczyzna o siwych włosach wystartuje za chwilę do 
wrogiego kraju. Czeka go w ielki egzamin. —  Salą egzami­
nacyjną będzie mu Berlin.

A le  odwrotu już nie ma.
Erickson nafciarz przeżywa swą najwspanialszą przy­

godę. I  swą największą miłość.
Przed nim awanturniczy żywot agenta Intelligence Ser- 

▼ice. Przed nim ta oto kobieta —  cel, nagroda. Wszystko.
Erickson jest podniecony 1 wzruszony.
Przygoda, obowiązek —  praca 1 miłość —  splotły się

P P W iE S C  111)
Jerzego lunoszy-Gzowskiego

w  jeden węzeł. N ie ma już powrotu. Z  niechęcią wspomi­
na swój dom w  Sztokholmie. Nieobecną żonę i  wiecznie 
obrażoną i nadąsaną Karin.

...Oto Bernard Odotte, w ielki wtajemniczony alianckiego 
wywiadu na terenie Szwecji. Agent -  hrabia, w  żyłach któ­
rego płynie krew królewska.

Przed oczyma Czerwonego Ericka równocześnie stają syl­
wetki dwóch przyjaciół—Ernest Schmidt i  Wilhelm Thun. Po 
lacy __którzy udają Szwajcarów —  stare w yg i szpiegow­
skiej służby. Schmidt -  OssnowsM będzie prawdopodobnie 
zięciem. A  Thun —  Jodłowski był kochankiem Klaretty! 
Jest więc do pewnego stopnia rywalem —  czy będzie nim 
nadal?

Zazdrość. Okropne uczucie.
Czy Klaretcie można wierzyć —  czy można jej ufać? 

Kiedy kłamie —  a kiedy mówi prawdę?
Stary Erickson spogląda na nią ukradkiem.
...Klaretta rozmawia właśnie ze- swym stryjem. Otto 

Finkę jest podniecony podróżą, choć to nie on odlatuje do 
Rzeszy...

Przed dworzec lotniczy zajeżdża wielka czarna limuzy­
na hr. Odotte.

Wysiadają.
Bernard, a przy nim Mona. Wiośniana 1 roześmiana.

Pan Finkę przestaje nagle, mówić.
Po chwili w itają się.
—  Omal nie spóźniliśmy się. Mona czegpś zapomniała 

w  ostatniej chwili.
Bratanica hrabiego spogląda na Ewę Finkę. W  tej chwili 

nie czuje już do niej ani niechęci, ani urazy. Jest je j nie­
mal wdzięczna, że -wyjeżdża ze Szwecji.

Wilhelm Thun pozostanie sam, a Mona postara się już 
osłodzić mu życie —  i  pocieszyć podczas nieobecności tej... 
kobiety.

Rozmawiają.
Herr Finkę porozumiewawczo uśmiecha się 1 pochyla 

ku Ericksonowi.
Ewa Finkę patrzy gdzieś w  bok — nieobecna myślą.
Hrabia Bernard jest poważny —  powściągliwy, jak 

zwykle.
Warkot motorów.
Pasażerowie opuszczają poczekalnię.
Lotnisko —  pas zieleni — pas szarego betonu.
Zieleń wczesnej wiosny jest jeszcze wątła 1 blada.
Klaretta ciekawie przygląda się maszynie. Ogrom jej 

przytłacza. Samolot jest srebrny, podobny do ryby. Obsłu­
ga linii lotniczych ładuje bagaże.

Ostatnie słowa pożegnania. Ostatnie uśmiechy. Okrzyki.
— No, złamcie karki —  wola wesoło Herr Finkę i  po­

w iewa kapeluszem. Hr. Bernard uśmiecha się życzliwie 
1 unosi rękę na pożegnanie —  pożegnanie nazich.

Twarz Mony wyraża ulgę bezgraniczną —  oto je j rywal­
ka odlatuje w  nieznane.

...Najpierw idzie Ewa Finkę. Za nią Erickson.
Przenośne schodki są dziwnie chwiejne.
Wnętrze luksusowego samolotu.
—  Tak się podróżuje w  X X  wieku —  woła Klaretta.
Erick odwraca do niej czerwoną twarz i uśmiecha się.
Zajmują swe miejsca.
Małe okienka, z boku firanki

(Dalszy etą* jutro)
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